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Wtorek: Henryka B. Im Jezus.

Długość dnia godzin 8 minut 3.
Przybyło „ „ „ „ 24.

w schód słońca o godzinie 8 m. 7. 
Zachód ,, ,, 4 „ 10.

Prenumerata „Kur. Warsz.“ 
wynosi W Warszawie rocznie 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do­
płaca się kop. 5.

Numer pojedyiczy w Kan- 
orze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej 
rano do 2-ej pa południa.

— Rada Państwa, w oddzielnym Komplecie do obo­
wiązku służby wciskowej i na Ogólnem Zebraniu, roz- 
trząsnąwszy przedstawienie Zarządzającego Minister­
stwem Spraw Wewnętrznych o udzielaniu odroczeń 
pod względem odbywania obowiązku służby wojsko­
wej wychowańcom Warszawskiego instytutu muzy­
cznego, uchwaliła: postanowić: do czasu wydania no­
wej Ustawy Warszawskiego instytutu muzycznego, 
wychowańcom tego instytutu, którzy weszli do niego 
przed wydaniem niniejszego postanowienia, nadają 
się, dla ukończenia wykształcenia, odroczenia do wej­
ścia do służby do wojska, według wyciągniętego losu, 
w razie oznajmionego przez nich życzenia, do dojścia 
do dwudziestu dwóch lat wieku.

Jego Cesarska Mość powyższą uchwałę Rady Pań­
stwa, 20 listopada 1874 roku Najwyżej zatwierdzić 
raczył i wykonać rozkazał. (D. W.)

’ — od czasu otwarcia w teraźniejszą zimę, przy 
ucząstkach policyjnych lokalów do ogrzewania się, od 
d. 17 (29) Grudnia do 22 grudnia (3 stycznia) 1874/5 
r., to jest w ciągu tygodnia, wydatkowano na opala­
nie i oświetlanie takowych, jakoteż na maty słomiane 
dla podściełek i podgłówków rub. 22 kop. 96; a po­
nieważ w rozporządzeniu JW. Ober-Policmajstra, było 
na ten cel funduszu z roku zeszłego w ogóle rs. 93 
kop. 61 ’/», to po potrąceniu powyższego wydatku, po­
zostało na dalsze tego rodzaju rozchody, rs. 70 kop. 
65 72. W ciągu wyżej oznaczonego czasu, korzystało 
z urządzonych przy ucząstkach lokalów do ogrzewa­
nia się 825 osób, z których nocowało 788. (G. P.)

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-PoUcmajstra do Po­
licji Wykonawczej, za brem 3(z2 wydanym, zamieszczono' 
Warszawski Gubernator, po części urzędu Gubernjalnego do 
powinności wojskowej, powodowany otrzymanemi od niektó­
rych Naczelników powiatowych przedstawieniami, w przedmio­
cie, że w roku bieżącym, “podwładna mnie Policja, od osób 
należących do powołania, przyjmowała deklarację co do wy­
boru miejsca powołania, już po upływie zakreślonego dla by­
łego naboru termin 1 (13) Maja, skutkiem czego, czynności 
działania co do -wprowadzenia w wykonanie ustawy o powin- • 
ności wojskowej na zwłokę narażone zostały, odezwą z dnia 
23 Grudnia roku bieżącego za Nr 662, odniósł się do mnie 
o wydanie rozporządzenia Kommissarzom ucząstkowym, ażeby 
odtąd nie przyjmowali deklaracji, co do przenoszenia się z je­
dnego do drugiego miejsca powołania, po upływie zakreślo­
nego ustawą terminu 15 (27) stycznia 1875 roku, jeżeli przy­
czyny opóźnienia nie będą usprawiedliwione zasługująeemi na 
Wzgląd dowodami.

O ezem, dla ścisłego zastosowania się i akuratnego wyko­
nania, oznajmiam podwładnej mnie Policji. (G. P.)

= Odebraliśmy od doktora Szokalskiego list nastę­
pujący, który w całości zamieszczamy:

„Przy końcu zaprzeszłego roku Towarzystwo 
'Lekarskie Warszawskie postanowiło w nowej sali 
swoich posiedzeń postawić posąg w całej figurze 
Jędrzejowi Śniadeckiemu, i wykonanie tego dzieła 
Poleciło zaszczytnie u nas znanemu rzeźbiarzowi 
P- Kucharzewskiemu.

Ponieważ nie chodziło tu tyle o podobiznę wielkie- 
go naszego bjologa, ile raczej o wzniesienie nauko-

wego godła pod którem Towarz. Lekarskie od lat się 
pięćdziesięciu rozwija, zażądano więc od artysty wy­
konania posągu w ten sposób, ażeby pod postacią 
znakomitego męża uplastycznił się charakter jaki na 
sobie nosi Teorja Jestestw Organicznych, oive najcel­
niejsze z dzieł jego, któremu niezaprzeczenie za­
wdzięczamy cały dzisiejszy kierunek naszych pojęć 
o życiu.

Zadanie było zatem dla artysty niełatwe, jak zaś 
je pojął i rozwiązał, niechaj o tern osądzi publiczność, 
gdyż posąg na wystawie sztuk pięknych już się znaj­
duje. Pragnąc tylko oświecić publiczną ocenę a za­
razem odwrócić drobiazgowe zarzuty dotyczące się 
wieku, ubioru, postaci a nawet nieuwzględnionych 
przez rzeźbiarza przywyknień Śniadeckiego, zarzuty 
czynione nam przez osoby, które w różnych epokach 
jego życia bliżej go znały, a teraz pragną, ażeby tak 
samo wyglądał jak im pozostał w pamięci; winienem 
zawiadomić dla czego praca p. Kucharzewskiego tak 
a nie inaczej dokonaną została, a to z powodu, że 
nieraz raczył powodować się mym zdaniem.
m Jędrzej Śniadecki wystawiony jest jako professor 
wykładający z katedry w todzę uniwersyteckiej. Jego 
ręka opiera się na swem nieśmiertelnem dziele, a dru­
ga wykonywa poruszenie właściwe mówcy, który obja­
śnia i przekonywa.

Jest on przedstawiony w średnim wieku, tak jak 
mógł na początku naszego stulecia wyglądać, gdyż 
wtedy właśnie rodziła się w jego umyśle teorja. Jest 
to więc Śniadecki chemik i bjolog, nie zaś lekarz i 
klinicista, jakim go w starości znali żyjący dotąd jego 
uczniowie. Że zaś natura nie obdarzyła go ani ozdo­
bną postacią, ani nawet wyrazistem obliczem, a sztu­
ka ma swe estetyczne wymagalności i na wiernem nie 
poprzestaje odfotografowaniu, potrzeba więc było 
koniecznie całą postać upoetyzować, pozostając je­
dnak wiernym rzeczywistości.

Co do rysów twarzy trzymano się popiersia w Wil­
nie wykonanego i łaskawie nam przez panią Balińską, 
córkę Jędrzeja przesłanego. Ma ono być nader po­
dobne lecz wypadało je odmłodnić i zastosować rysy 
twarzy do przyjętej w posągu postawy.

Że zaś Śniadecki niewielkiego był wzrostu i w śre­
dnim już wieku miał być skłonnym do otyłości, upro- 
porcjonowano więc jego postać i wydłużono ją tym 
sposobem poniekąd, iż ją postawiono na stopniu ka­
tedry z którego toga ku dołowi opada.

Rysunek owej togi zawdzięczamy panu Podczaszyń- 
skiemu; że zaś cały jej krój z dawnych pochodził cza­
sów, kiedy uniwersytet wileński zostawał w rękach 
Jezuitów, i że tym sposobem był wielce podobnym do 
ubioru kanoników, chcąc go więc tego charakteru du­
chownego pozbawić, artysta wysunął z pod nie­
go ubranie jakie noszono na początku nasze­
go wieku. W braku portretu Śniadeckiego w całej 
figurze, oddając jego formy, trzeba było na ustnem 
kierownictwie poprzestać. W tym celu rektor J/ia- 
nowski, niegdyś assystent kliniczny Jędrzeja, oraz 
dawny jego kolega professor Adamowicz, z Wilna,

który nas w upłynionym roku raczył w Warszawie 
odwiedzić, wspierali radami swojemi naszego artystę, 
a ten znów ze swojej strony starał się na całą postać 
rozlać ową powagę, spokój, skromność, wdzięk i pro­
stotę, jakiemi się Teorja Jestestw Organicznych ozna­
cza. Żałować nam bardzo przychodzi, że Towarzy­
stwo Lekarskie nie stać na lepszy na" posąg materjał, 
i że go prosty gipsowy ’odlew zastąpić musi.

Sekretarz Stały Towarzystwa Ltkar- 
____  ___ skiego Warszawskiego, X)r SzokalskiJ'-

Wiadomości miejscowe.
= W Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego 

w 1873 r., było do załatwienia 19,672 spraw krymi­
nalnych, w tej liczbie śledczych,—6,222 i ekonomi­
cznych, 13,450; z nich załatwiono w ciągu 1873 roku 
—17,214 spraw, a mianowicie: śledczych—3,764 i 
ekonomicznych—13,450; pozostało do załatwienia— 
2,458 spraw śledczych. W porównaniu z 1872 r. w 1873 
r., w sądzie Apelacyjnym było do załatwienia: spraw 
śledczych więcej o 54, a ekonomicznycznych mniej 
o 539. Jeżeli podzielić ogólną liczbę załatwionych 
w 1873 r. w Sądzie Apelacyjnym spraw przez ogólną 
liczbę członków i osób nadzoru prokuratorskiego Są­
du Apelacyjnego (którego tenże sam skład załatwia 
i sprawy cywilne), to okaże się, iż średnio przypada­
ło w tym roku: a) na jednego sędziego referenta spraw 
śledczych—139 i ekonomicznych—498; 2) na każdą 
osobę nadzoru prokuratorskiego spraw śledczych, 
w których złożone były wnioski na piśmie—537.

Przytem dla jasności należy nadmienić, że w Sądach 
Kryminalnych Królestwa Polskiego i w Sądzie Ape­
lacyjnym, cała ilość spraw śledczych, w których nad­
zór prokuratorski składa wnioski, rozdziela się po­
między podprokuratorów, ponieważ prokuratorowie 
robią wnioski w sprawach ekonomicznych i powinni 
czuwać nad biegiem wszystkich w ogóle spraw śled­
czych.

= W przeszłą niedzielę w świątyniach tutejszych, 
mianowicie w kościele Śgo Jana i Stej Anny, zdarzył 
się wypadek, który zgorszył niepomału zgromadzo­
nych pobożnych.

Jakiś młodzieniaszek, prawdopodobnie chory na 
umyśle, wszedł do obu tych po kolei kościołów w ce- 

■ lu jakby obejrzenia dokładnego świątyni, a nieod- 
krywszy głowy, całem swem zachowaniem dowiódł 

! nieposzanowania miejsca w którem się znajduje. Mu- 
I siano go przemocą wyprowadzić z kościoła, gdyż ża- 
I dne refleksje i uwagi nie odniosły pożądanego skutku.

Notujemy tutaj ten wypadek dla tego, aby zwrócić 
uwagę rodziny lub bliższych tego młodzieńca, iżby 
rozciągnęli baczniejszą nad nim uwagę.

= Myśliwi mają się na baczności. Kiedy w osta­
tnich czasach na targach warszawskich, poczęto 
sprzedawać żywe kuropatwy — wielu myśliwych oba­
wiając się zupełnego wytępienia tego ptastwa, a nad­
to uważając śmierć zadaną nożem kuropatwom za 
bezwzględne barbarzyństwo, postanowiło skupować 

^vsz^stki^jw^curopatw^ab^mi^tgpni^p^etra^ma-

Polowanie na Wróble.
(Dokończenie—Patrz Nr 9.)

Podobne szczegóły opowiadane zjadliwym języczkiem 
panny Domicelli, podkopywały coraz bardziej reputa­
cję p. Herkulana; pomimo to, przez długi czas jeszcze 
kampanja przeciwko temu mężowi ograniczała się na 
Podjazdach i pokątnych praktykach.

Aż wreszcie bomba pękła i nastały dni wesela 
w nieprzyjacielskim obozie.

Itazu jednego pan Herkulan, który rzeczywiście co­
raz częściej odwiedzał dom państwa Inocentostwa, 
powrócił ztamtąd w najgorszym humorze. Zostawi­
wszy za ostatnią swoją bytnością pana Inocentego 
w łóżku, dogorywającego niemal i żegnającego się 

ze wszystkimi, teraz najniespodziewaniej zastał 
go z“ wesołą i uśmiechniętą twarzą, siedzącego nad 
lampką, miodu z doktorem. Ten ostatni miał minę 
trjumfatora, i wyznał w sekrecie gościowi, że to co ! 
przez długi czas zdawało się być następstwem wady ( 
serca, było po prostu jedną z przypadłości choroby I 
znanej u nas powszechnie, na którą szczególniej uskar- | 

żają się ludzie sedenteryjni, jakim był właśnie pan 
Inocenty.

Pan Herkulan usłyszawszy to, poważył się okazać 
powątpiewanie; wówczas doktór zaklął się na żonę 
i dzieci, że pan Inocenty przeżyje jeszcze ich obu.

Ta wiadomość tak oddziałała na pana Herkulana 
że zabawił bardzo krótko, i kwaśno powrócił do Go- 
golic.

Ta mała okoliczność dowodziła, że panna Domicel- 
la była wielką znawczynią ludzi, i nie dała się brać 
na plewy.

U Hipcia zastał pan Herkulan niespodziewanie kil­
ku mężczyzn zabawiających się przy zielonym stoliku 
niewinnym buczkiem. Na widok pieniędzy, których 
było sporo przed graczami rozjaśniło się jego oblicze 
i pomyślał sobie, że należy, mu się od fortuny pewna 
kompensata, gdyż jak mówi przysłowie, kto nieszczę­
śliwy w miłości, szczęśliwy w karty. “Więc wkupił 
się do gry, wydobywszy na stół wszystkie pieniądze, 
jakie miał w pugilaresie.

Ale wbrew nadziejom, fortuna zaczęła mu i tu nie 
dopisywać, za każdym razem wziął karty do ręki, nie 
pociągnąwszy jak raz, dwa, a trzy najwyżej, musiał je 
oddawać, a ilekroć posunął się do bicia jakiej grubszej 

kwoty, przegrywał na pewno. Można więc sobie wy­
obrazić w jakim był humorze. Na domiar udręcze­
nia, na ręku przed nim siedział jakiś nieznośny jego­
mość, który bił mu do dwóch i trzech razy własną 
swoją stawkę i za każdym razem zabierał, a potem 
litował się impertynencjo nad jego nieszczęściem.

Jegomość ten nieznany mu dotychczas, średniego 
wieku i bardzo niepozorny, drażnił niepomału p. Her­
kulana swoim humorem, szczęściem z jakiem ciągle 
prawie wygrywał, a najwięcej owem litowaniem się. 
Więc zniecierpliwiony, gdy niepozorny jegomość za­
bierając mu pieniądze może po raz dwudziesty, ode­
zwał się: „Jaki pan dobrodziej nieszczęśliwy w grze! 
żal mi pana dobrodzieja,“ p. Herkulan zawołał:

— Mój panie nie potrzebuję żadnych kondolencyj. 
Nie takie summy przegrywałem i nic mi się nie stało.

— A to wielka szkoda, że mnie tam nie było, panie 
dobrodzieju!

— Nie byłeś pan, to znaleźli się inni!
— A, to się bardzo ładnie znaleźli, panie dobro­

dzieju!— rzekł niepozorny jegomość, ciągnąc szczę­
śliwie już szósty raz z rzędu.

Pan Herkulan srożył się na to jego szczęście; 
chciał coś postawić, ale w banku było już dość grubo
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wszy je przez zimę pod ciepłym dachem z wiosną, wy­
puścić na dzierżawione przez siebie pole.

Miłosierdzie iście kocie.
— We czwartek dnia 14 b. m. dane będzie przed­

stawienie amatorskie w Teatrzyku Towarzystwa Do­
broczynności. Amatorowie odegrają dwie komedyjki 
„List" Fredry i „Pierwszy Mąż“ jednoaktówkę z fran- 
cuzkiego. W części koncertowej przyjęli udział: p. 
Tymoteusz Adamowski (skrzypek) i p. Julia Uszyńska, 
która odśpiewa arję z Lindy, pieśń Moniuszki, i Ro­
mance Panego, ostatnią przy akompaniamencie pana 
Naimskiego Władysława, znanego wiolonczelisty. Bi­
lety są do nabycia w kancelarji Towarzystwa codzien­
nie od godziny 11 do 12 w południe. Programy bę­
dzie można nabyć przy wejściu.

= W tych dniach, jak nam opowiadano, jeden z o- 
wych podżyłychDonżuanów co na gruzach zamierzch­
łej swej przeszłości, pragną nowe odnosić zwycięz- 
twa, otrzymał miłosny list. W tym liście skreślonym 
zapewne przez prześliczną rączkę, pisząca wyrażając 
się czule, oświadcza, iż umrze z ciekawości jeżeli teu 
do" którego pisze nie wynurzy jej tajemnicy, którą tak 
głęboko w sercu ukrywa. Nie wymaga ona—ani chce 
wiedzieć czy jest majętny, czy starożytnego rodu, czy 
krew szlachecka kiąży w jego żyłach,—gdyż wszyst­
ko dla miłości jest obojętne®. Lecz zagoi on ranę 
w jej duszy, zadowolili jej serce nieopisaną radością, 
da jej zresztą szczęście którego dla niej w tej chwili 
nic zastąpić nie jest w stanie, jeżeli jej powie—ile go 
kosztuje nowa jego peruka!

= W dniu dzisiejszym w sali resursy o bywatel- 
skiej odbędzie się koncert znakomitego fortepianisty, 
Mikołaja Rubinstein, dyrektora konserwatoryum mu­
zycznego w Moskwie.

— (Art. nad.). Panie Redaktorze! Mróz coraz 
większy się wzmaga, zima nie żartuje, ci nawet któ­
rzy ciepłe mieszkania mają i okrycia skarżą się na 
zimno, cóż powiemy dopiero o niemających czem i 
po dni kilka ogrzać swej izbedki, gdzie zziębłe dzieci 
nie wychodzą prawie z pościeli? czując brak kawał­
ka suchego chleba na całodzienny posiłek.—Posyłam 
ci rs. 1 na drzewo, dla tych biedaków, niech tylko 
każdy z twoich czytelników złotóweczkę ofiaruje 
a ileż się ogrzeje i posili biednych dziatek, ileż matek 
za was modły do Boga zanosić będzie!—Twoja stała 
prenumeratorka J. R.

= W pracowni rzeźbiarza Cenglera oglądaliśmy 
następujące modele i szkice do ośmiu figur przedsta­
wiających świętych i aniołów mianowicie: 4 płasko­
rzeźby przedstawiające serafinów w naturalnej wiel­
kości, tudzież krucyfiks, na którym Chrystus Pan pra­
wie naturalnej wielkości z alabastru włoskiego, Krzyż 
zaś z marmuru Karraryjskiego, a przytem model Zba­
wiciela w grobie, wyrobiony z gliny kolosalnych roz­
miarów.

Wszystkie te dzieła przeznaczone są do świątyń 
w kraju tutejszym.

Widzieliśmy tam także posąg anioła skrzydlatego, 
który klęczy, modląc się przy urnie okolonej wień­
cem. Posąg ten jest naturalnej wielkości i wykony­
wa się obecnie z marmuru Karraryjskiego.

— Na Radzie Ogólnej Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu dnia 19 Grudnia 1874 roku, przyznano 
stopień lekarza p. Józefowi Rowińskiemu, b. studen­
towi tegoż uniwersytetu.

= Otóż z czasem będziemy mieli i konie zabezpie­
czone w obuwie!

Według wiadomości podanej w jednem z czasopism 
angielskich, zamieszkały w Nowym-Jorku amerykanin 
Dean, otrzymał patentna wynaleziony przez siebie ro­
dzaj obuwia dla koni, które, podobnie jak nasze kalo­
sze, z najlepszego kauęgukuwyrobione, mają w zupeł-

1 ności zastępować dotychczasowe podkowy, usuwając 
tern samem niedogodności i choroby nóg, jakim konie 
z powodu kucia często podlegają.

Tego rodzaju gumowe saboty dawane na kopyta 
końskie nakładają się lub zdejmują, tak, że koń z ła­
twością w stajni czy" na pastwisku może być z obu­
wia oswobodzony.

Koszt sprawienia tego rodzaju końskich kaloszy, 
jest w porównaniu z podkową o l/2 wyższy, za to 
w wadze są one o 40 procent lżejsze. Wspomniany 
fabrykant wyrabia to obuwie w 16tu co do wielkości 
rozmaitych rozmiarach.

= „Kur. Lub.“ pisze: Przeszło dwadzieścia lat 
temu niedaleko Lublina w miasteczku Końsko-Woli, 

i ówczesny proboszcz kanonik Bisch, człowiek pełny 
nauki i miłośnik postępu, zebrał kilkadziesięcioro 
dzieci płci obojej, po większej części trudniących się 
żebractwem, założył im szkołę do nauk początko­
wych, a zarazem sprowadziwszy kapelmajstra i zaku­
piwszy instrumentu, w wolnych godzinach kazał ich 
uczyć muzyki; aby zaś zarabiali na swoje utrzymanie, 
urządził fabrykę świec woskowych, która z czasem 
wzrosła do wielkich rozmiarów', i w tej fabryce owi 
żebracy mieli zatrudnienie. Tak więc dzieci pobiera­
jąc po dwie godziny dziennie nauk i po dwie godziny 
muzyki, a resztę dnia zajmując się fabryką, doszły do 
tego, że w lat parę stanowiły bardzo zdolną orkie­
strę i wokalny chór przy kościele. Stopniowo zakład 
ten posiadał do 50 muzykantów i 20 dziewcząt pię­
knie śpiewających, a nawet grających na skrzypcach 
i innych istrumentach. Orkiestra cała miała jedna­
kowe umundorowanie, własne 4 konie, 2 omnibusy i 
własny dom. Nieraz rozdzielona na części, wynajmo­
wana była na bale, wesela, dożynki, odpusty i inne 
uroczystości, nawet do innych gubernji, z czego u- 
zbierane fundusze szły do ogólnej kassy. Każdy czło­
nek orkiestry po egzaminie musiał dwa lata czynnie 

I odsłużyć; potem uwolniony szedł w świat z talentem 
! w ręku i zasiłkiem funduszu, a jego miejsce zastępo­

wała nowa generacja biedaków. Zakład ten po śmier- 
I ci ks. Bischa egzystował jeszcze lat parę, ale na­

stępnie skutkiem zaniedbania został zwinięty. War- 
toby myśl ś. p. Bischa mieć przy okazji na względzie.

= W Warszawskim Trybunale Handlowym w 1873 
r., było do załatwienia—13,606 spraw, z nich zała­
twiono—13561, pozostało do załatwienia—45, a mia­
nowicie dotycząch upadłości — 44 i procesowa—1; 
w ogólnej liczbie spraw’ załatwionych było—11,512 
precesowych, 80 — dotyczących upadłości i—2,014 
ekonomicznych,

Sprawy dotyczące upadłości toczące się w 1873 r., 
dochodziły do 4,993,578 rub. 92 '/, kop.

W porównaniu z 1872 rokiem, w Warszawskim 
Trybunale Handlowym było do załatwienia w 1873 r. 
spraw więcej o 2,789, a mianowicie: procesowych— 
o 2,635, dotyczących upadłości—o 6 i ekonomicznych 
-o 148. (D. W.)

— (Art. nad.). Panie Redaktorze! Każdy kupu 
jący jakikolwiekbądź towar, obejrzawszy i oceniwszy 
jego wartość i ugodziwszy się o cenę, płaci za niego 
i staje się jego właścicielem. Z węglem i drzewem 
rzecz się ma inaczej, tu kupuje się jak to powiadają 
kota w worku, albowiem zgłosiwszy się do kantorów 
i składów drzewa lub węgla płacić trzeba z góry na­
znaczoną cenę i zdawszy się na łaskę i niełaskę do­
stawcy, odbiera się takowe w terminie gatunku jakie 
się jemu podoba. Tak się też stało i ze mną, gdy 
przed kilkoma tygodniami kupiwszy i zapłaciwszy 
z góry za sążeń drzewa sosnowego, gdy mi takowy 
złożono, okazało się iż zaledwie trzecia część drzewa 
była sosnowego, reszta była świerkowego i osikowe- 
go, które to ostatnie nader prędko się paląc mało 

daje płomienia a nic węgla tylko popiół, zatem bar­
dzo mało piece rozgrzewa.

Nadmienić tu jeszcze muszę iż przywiezione szcza­
py były zrzucone bez wymiaru i rachuby a jednakże 
dostawca ściśle przerachował ruble któremi mu pła­
ciłem. To samo dzieje się z węglem lubo tu skrzynie 
niby wymierzone są niejaką co do ilości dostarczonej 
rękojmią. Mojem zdaniem należałoby dopiero po 
otrzymaniu drzewa pod wymiarem i węgla w skrzyni 
ostęplowanej i zaplombowanej (co się często praktyku­
je) należytość umówioną osobie do tego upoważnionej 
za kwitem zapłacić. — 30-letni Prenumerator Kwje- 
ra Warszawskiego.

— W Warszawie znajduje się kasa wsparcia dla 
zubożałych farmaceutów, oraz ich wdów i siei ot. Kasa 
ta została założona z upoważnienia b. Komisji Rządo­
wej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z 11 (23) 
marca 1859 r. r. i obecnie zostaje pod zawiadywaniem 
warszawskiego Towarzystwa farmaceutycznego. Fun­
dusze tej kasy stanowią procenta od kapitałów, ro­
czne składki 215 uczestników i ofiary dobrowolne. 
Kapitał kasy w 1873 r. wynosił 11,700 rubli. Wciągu 
roku wpłynęło dochodu 2,032 rub. 58 kop., wydano 
w tymże roku 1,660 rub. 79l/a kop., w tej liczbie 
1,470 ink. użyte było na wsparcie dla 35 osób, a 371 
rub. 78T/a kop. pozostało na 1 stycznia 1874 roku, 
oprócz kapitału żelaznego. (D. W.)

= Cmentarz Izraelicki tutejszy na wzór innych, bę­
dzie rozdzielony na kwatery z ponuinerowauemi słup­
kami przy każdej. Każda kwatera zostanie wycięta w 
rzędy, z odpowiedniemi tyczkami źelaznemi, a każdy 
rząd na groby kolejno ponumerowane.

Podług tego podziału ma być sporządzoną mappa.
Jedno i drugie za praktyczne i za pożyteczne uwa­

żamy.
= Opowiadano nam, iż w jednem z tutejszych biur 

handlowych obowiązuje nader pocieszne rozporządze­
nie. Mocą tego to rozporządzenia, podpisywanego 
pod grozą utraty służby, urzędnicy zmuszeni są opo­
wiadać się zwierzchnikom za najmniejszym krokiem 
zrobionym z biura, nadto prowadzić mogą rozmowę 
tylko o sprawach biurowych. Risum tencatis!

Podobno ciż sami niewolnicy otrzymać mają wska­
zówkę z której wyłącznie fabryki pobierać winni pa­
pierosy, od którego krawca pociągać będą obowiąza­
ni ubrania itp. itp. Tak nam opowiadano.

= Pan Maksymilian Radziszewski, tłumacz kilku 
oper dla sceny naszej jak np. „Balu maskowego”, prze­
kłada obecnie 4-ro aktową operę Verdiego „Aida“.

= Ludności stałej w powiecie Łęczyckim w r. 1873 
było 91,786 w powiecie zaś Wieluńskim 103,089.

= „Kaliszanin" donosi, że pewien obywatel wiej­
ski, z Broniczewa około Kielc, będąc »am uczniem 
b. Instytutu Agronomicznego w Marymoncie, zakłada 
szkołę ogrodniczą, okazując tern, że zwrócono w kra­
ju uwagę na ważny ten przedmiot. W szkole tej, o- 
prócz nauki czytania, pisania i rachunków, ma być 
wykładana nauka zakładania ogrodów, hodowania 
drzew owocowych, warzyw i kwiatów, z kursem dwu­
letnim. Może i z naszych bogatszych właścicieli 
ziemskich założy który podobną szkołę; byłby to nie­
oceniony nabytek dla prowincji.

— Rubli srebrem trzysta, pozostawione u jednego 
z tutejszych lekarzy pod pozorem honorarjum, prze­
znaczone zostały dla oddziału obłąkanych kobiet szpi­
tala dzieciątka Jezus, na intencję, aby Pan Bóg po­
cieszył boleśnie dotkniętą rodzinę K.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
Kaź. Jasińskiego, rsr. 1 kop. 50 i od Księdza K. C. 
z Terespola rsr. 2 dla biednych do uznania Redakcji.

= Otrzymaliśmy list od pana Karpowicza budowni- 
^z^minieszkaj^cegę^wHaliczi^^gub^kOstromskiąj

a on oprócz jednego podartego rubla, nie znalazł ani I 
grosza więcej w żadnej kieszeni,— tymczasem też kto I 
inny zabił wszystko, i znowu przegrał.

Niepozorny jegomość przeciągnął sześć razy i staw- } 
ka od pięciu rubli doszła do dwmstu.

Nastało dokoła milczenie, zaczęto się wahać czy 
bić jesżcze, ten i ów wysuwał się z kilkunastu ru­
blami.

Pan Herkulan pomyślał sobie, że po sześciokrot- 
nem szczęśliwem przeciągnięciu niepodobna, żeby za 
siódmym u e odwróciła .-ię karta. Więc powstawszy 
zakrył ręką pieniądze będące w banku, i zawołał 
stentorowym głosem:

— Dla mnie! ja biję!
Niepozorny jegomość spojrzał nań, a widząc, że 

niestawia pieniędzy, rzekł pukając palcem w stół:
— Coutrez, panie dobrodzieju.
— Szkandal!— zawołał marszcząc brwi groźny p. 

lejtnant.
— Więc pan dobrodziej fedbonuje? godna wiara— 

rzekł słodko niepozorny jegomość i rozdał karty.
Pan Herkulan obejrzał swoje i w tryumfie ośm pun­

któw wyrzucił.
— Dziewięć, panie dobrodzieju! — rzekł niepozor­

ny jegomość odkrywając czwórkę i piątkę — przegra­
łeś pan dobrodziej.

— Masz pan u mnie, a szkandal — szkandalem! — 
rzekł pan Herkulan odchodząc od stołu.

— Jesteś pan dudek! — odrzekł z zimną krwią nie­
pozorny jegomość.

— Co? — zawrzasnął p. Herkulan Gnatołomski.
— Dudek! mówię wyraźnie.— Rozumiesz pan? po­

wtórzył tamten dobitnie, patrząc mu w oczy.
Niepodobna było wymawiać się niezrozumieniem, 

więc pan Herkulan rzekł tylko:
—• Biorę panów na świadków, że ten pan ubliżył 

mi en forme,— rozmówimy się na męziurze.
Powiedziawszy to, wyszedł z powagą.

♦* *
Nazajutrz rano pan Herkulan rzekł do Hipcia:
— Pojmujesz, że momentalnie nie mogę strzelać do 

człowieka, któremu endettowałem się na dwieście ru­
bli: wyglądałoby to tak, jak gdybym chciał go zabić, 
i tym spobem zrobić quitte.

Hipcio się skrzywił, gdyż był przekonany, że się to 
skrupi na jego kieszeni. Ale pan lejtnant rzekł tylko:

—Proszę cię o dwadzieścia rubli na drogę, i o konie 
natychmiast do kolei. Jadę momentalnie po pieniądze, 

i wracam punkt od dziś za tydzień, ażeby ten pan nie 
renomował z tern, że go się obawiam.

Hipcio dał mu czemprędzej dwadzieścia rubli i ode­
słał na kolej, a za tydzień punktualnie, jak był obli­
gowany, posłał po niego furmankę.

Ale furmanka powróciła próżno. Upłynął drugi 
tydzień, za tygodniem miesiąc, za miesiącem rok i o 
panu Herkulanie Gnatołomskim wieść zaginęła.

Hipcio przez długi czas myślał, że jego gość umarł. 
Ale niedawno będąc w Poznaniu, spotkał na ulicy oso­
bę, pomimo faworytów i brody, których p. lejtnant 
nie nosił, mocno przypominającą tego ostatniego.

Podobieństwo było tak wielkie, że Hipcio ukłonił 
się tej osobie w przekonamiu, że to pan Herkulan 1 
stanął, chcąc go zaczepić. Ale przechodzień uki oni I 
mu się tak, jak się kłaniamy przez grzeczność osobo 
nieznajomej, która nas wzięła za kogo innego i p. szed 
dalej.

To stanowczo przekonało Hipcia, że się gr;:’ om* 
lił,— boć przecie gdyby to był pan lejtnant, b.łoy się 
z nim nieochybnie przywitał i oddał 20 rubli.

Co dowodzi, że są jeszcze wróble, które się dają ła 
pać na plewy. _________ BI.......
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Pokorna Sędzimir Z. 
Pokorna Bucińska M. 
Nizka Kosińska M. 
Sz: Dunaj Eiorentyna Li. 
Nowolipie (Cichocka K. 
Wolska Witerski W.
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39 
39 
57
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Bujwitz Julja 
[Liszewska A. 
Marzecka W. 
Żak Elżbieta

67
•26

Ś.-Krzyzka Ludwika Cze... 
Ogrodowa Nierarińska J. 
Ogrodowa [Jankowski T. 
Ogrodowa Ekert Julja 
Szczygla (Zaleska J. 
Sz.-Praga [Sowińska W. 
Solec r. — TT 
Rozbrat

3 Topiel 
18 [Dobra

Wdowa, dz. dr. 3, jedno słabe. 
Mąż i żona chorzy, dz. dr. 4. 
Bez ręki, mąż w ran: dz. dr. 4. 
Sparaliżowana.
Wdowa ciężko chora, dz. dr. s. 
Szewc chory na rękę, dzie­

ci drobnych 5.
Mąż bez posady, dz. dr. 5. 
Mąż suchotnik, dzieci dr. 7.
Ciężko chory, dz. dr. 2. 
Wdowa, dz. dr. 4.
Mąż cięż, chory, dz. dr. 2.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa sł., córka ch. na such. 
Wdowa, dz. dr. 5.
Mąż suchotnik, dz. dr. 5.
Wdowa chorajna ręce dzieci

—w którym pisze o nowowynalezionym sposobie za­
stąpienia guttaperchy, przy upiększeniu wyrobrów 
stolarskich, sposobie przez niego praktykowanym i 
nadzwyczaj upiększającym robotę. — Próbkę tej pra­
cy pan Karpowicz przesłał do naszej Redakcji—gdzie 
ją interesowane osoby mogą obejrzeć i zarazem po- 
wziąść bliższe szczegóły co do porozumienia się z wy­
nalazcą.

=s Panu 1P* * autorowi szkicu p. t. Zmartwych­
wstanie. — Prosimy o zgłoszenie się.

dr. 2, jedno chore.

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeń- 
skiej i Warszawsko-Bydgowskiej.

Pozostawione w ciągu kwartału IV. 1874 r. w po­
wozach i na stacyach dróg żelaznych, rozmaite prze­
dmioty, mogą być odebrane, za udowodnieniem wła­
sności, od Zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każ- 
dodziennie, w zwykłych godzinach biurowych, w kan- 
cellaryach Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skiernie­
wice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, 
Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do dnia 19 Czerwca (1 Li­
pca r. b., stosownie do przepisów porządkowych dróg 
żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną licy- 
tację.—Warszawa d. 5 Stycznia 1875 r. —283—

— Przyjechała niedawno do Petersburga niejaka 
Eliza de Ligne, znakomita akwarelistka, która rysuje 
n.i aksamicie. Przywiozła ona z sobą cały zbiór ta­
ki, h rysunków, który wystawiony będzię w jednym 
z magazynów petersburskich.

— Dma 21 z. m. odbyło się nadzwyczajne ogólne 
zeb'anie akcyonaryuszy kolei brzesko grajewskiej, na 
którem zarząd został upoważniony do wejścia w osta- 
. rne stosunki z rządem, tak co do zamiany wyzna-

• zony ch do realizacyi obligacyj na sumę 3,500,000 
rubli kredytowych, na obligacye 3,500,000 rubli me- 
..licznych, pod warunkiem, aby obligacye pozostały 

’ rzy -karbie, jako też do ostatecznego zadecydowania 
[■ : 'tyi o utworzeniu finansowej sytuacyi towarzy-

> Przytena ogólne zebranie dozwoliło zarządowi 
iwrzeć z fabrykantem Rienhoferem w Smichowie 

■' pobliżu Pragi) kontrakt, na najem 200 wagonów 
towarowych.

W zeszłą sobotę, w kościele parafjalnym Śgo 
Krzyża, w kaplicy N. Marji Panny, ks. Gąsiorowski 
pobłogosławił związek małżeński pana Józefa Kotar­
bińskiego, znanego literata i publicysty, z panną Ga- 
brjelą Dzieszuk, córką niegdy Ludwika i Izabelli z Ka­
mieńskich małżonków Dzieszuków. Młodej parze: 
„Szczęść Boże!“

— Rada Miejska Warszawska Dobocsynntści Publicznej 
podaje du wiadomości, że w wykonaniu zapisu ś. p. Jakoba 
Fontana, z d. 20 marca 1773 roku, przypada do wydania 
summa rs. 45 tyhiłera wsparcia dla biednej wdowy obar­
czonej dziećmi, albo tytułem pozagu dla biednej panny, mo­
ralnego prowadzenia, z pierwszeństwem dla biednej familji 
zapisodawcy, albo też żeny jego Megdaleny z Barczów, z wa- 
rukum iżby ta, której przyznanem zostanie wsparcie lub 
uposażenie, modliła się przez pięć piątków za duszę zapi- 
sodawcy, a nadto spowiadała s'ę i komunikowała.

Współubiegające się o pozyskanie takowego wsparcia lub 
posagu, winni są najdalej do d. 18 (30) stycznia 187& roku 
wnieść podania do Rady Miejskiej Warszawskiej Dobro­
czynności Publicznej, i dołączyć:

1) Świadectwo moralnego prowadzenia się i niezamoźności, 
nadto.

2) Wdowy, dla pozyskania wsparcia, metrykę śmierci mę­
ża i świadectwo o liczbie i wieku dzieci.

3) Kandydatki zsś dla pozyskania posagu, metrykę ure- 
dzeuia i świadectwo o pozostawaniu w stanie wolnym.

Wszystkie powyższe świadectwa, winne być wydane, przez 
dwóch właścicieli nieruchomości w Warszawie i poświadczo­
ne za wiarogodność, przez Kommisarza Policyjnego właści­
wego Cyrkułu, nakomec.

4) Krewni zapisodawcy albo żony jego winni złożyć od­
powiednie na to dowody prawne.

Członek, Zarządzający czj nnościami Rady R. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Maonuski.

— Na kolei warszawsko-petersburskiej pomiędzy 
stacjami Wilejską i Wierzbołowem, założono cztery 
pół stacje: 1) Czarny Bród na wiorście 528; 2) Pokre- 
tony na wiorście 573; 3) Drużyli na wiorście 612 
i 4) Eteluny na wiorście 688.

— Według gazety „Ruski Mir“ zapowiedziane 
przez niektóre dzienniki zmiany w systematic eduka­
cyjnym nie przyjdą do skutku, a ministerjum oświe­
cenia ze swej strony dokłada wszelkich starań, aby 
system edukacyjny do dziź dnia stosowny, mógł być 
gruntownie przeprowadzony we wszystkich zakładach 
naukowych.—Według doniesień „Moskiewskich Wie- 
domości" zostaje obecnie wytworzona oddzielna ko­
misja pod przewodnictwem sekretarza stanu Wałuje- 
wa, dla przejrzenia ustawy niektórych wyższych za­
kładów naukowych, zostających obecnie pod wyjątko- 
weiai prawami.

Kronika zagraniczna.
X Dnia 1 b. m. wyszedł we Lwowie pierwszy nu­

mer „Bartnika Postępowego11 który pragnie przepro­
wadzać łączuość między towarzystwami pszczelniczo- 
sadowniczemi, budzić między światłymi ogrodnikami 
i pasiecznikami chęć do doświadczeń i zamiłowanie 
badań naukowych szerzyć, w ogóle zaś podnosić mię­
dzy właścicielami pasiek, sadów i ogrodów, dwie te 
gałęzie narodowego gospodarstwa i rozpowszechniać 
je w okolicach, w których lud albo wcale ich nie pie­
lęgnuje, albo nie osięga skutkiem uiewiadomości na­
leżytego z nich zysku.

X W przeddzień uroczystości Trzech Króli rozpo­
częło się w kościele św. Magdaleny w Paryżu cztero­
godzinne nabożeństwo; kościół był wspaniale przybra­
nym w kwiaty i girlandy. Nazajutrz wieczorem oko­
ło 5 godziny powstał nagle ogień w kościele z powo­
du bliskiego postawienia światła przy draperjach 
i w kilku minutach cały wielki ołtarz stanął w pło­
mieniach, tak że zaledwie zdołano uratować sancti- 
ssimum. Statua Matki Boskiej, wielce uszkodzoną 
została, a szkodę całą obliczają na 20,000 franków.

X W drugie święto Bożego Narodzenia, amatoro- 
wie urządzili Teatr w Cieszynie w nowym lokalu cie- 
szeńskiej czytelni ludowej. Odegrano dwie sztuki: 
„Vendetta, czyli Zemsta Korsykańska", krotochwila 
w 1 akcie Aleksandra hr. Fredry. Pomiędzy obie­
ma sztukami wygłosiła panna R. z pojęciem wiersz 
Mickiewicza „Kurhanek Maryli."

Przedstawienie powiodło się wyśmienicie, pomimo, 
że kilku nowych amatorów i amatorki po pierwszy raz 
występowali, a liczna publiczność bawiła się wesoło 
Wreszcie orkiestra miejska przyjemnie wypełniała 
pauzy.
WWW.■ mw III

j- We czwartek, t. j. dnia 14 b. m., jako w drugą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Andrzeja Kowalskiego, 
odbędzie się w kościele Śtej Trójcy na Solcu, o go­
dzinie wpół do lOej, Nabożeństwo żałobne; na które 
pozostała wdowa wraz z dziećmi, Krewnych, Przyja­
ciół i Znajomych zaprasza. —459—

f W dniu 14 b. m., t. j. we czwartek, o godzinie 
9tej z rana, odbędzie się w kościele Powązkowskim 
Msza Święta, za duszę Juljanny i Jacka Zakliczyńskich, 
a to z legatu przez niegdy Juljannę Zakluczyńską u- 
czynionego, o czem Nadzór Cmentarza interessowa- 
nych zawiadamia. —462—

f Dnia 14go b. m., t. j. we czwartek, jako w dru­
gą rocznicę śmierci ś. p. Karola Różańskiego, b. ofice­
ra wojsk Cesarsko-Rossyjskich, zgasłego w kwiecie 
wieku, odprawiać się będzie w kościele Śgo Krzyża, 
o godzinie lOej z rana, za spokój jego duszy, żałobna 
Wotywa; na którą w smutku pozostali rodzice, zapra­
szają Familję i Przyjaciół. —384—

•f W dniu 14 b. m. jako w czwartą rocznicę zgonu, 
ś. p. Aurelii Heryng odprawi się wotywa w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11.

f Dnia 14 b. m. w dzień imienin ś.p. Felicji z Niemi- 
ryczów Choińskiej, odprawioną będzie Wotywa żało­
bna w kościele Narodzenia N. M. P. na Lesznie o go­
dzinie 10 rano, na którą niczem niepocieszona Matka 
po stracie jedynej córki życzliwych zaprasza.

t W dniu lOtym b. m., po długich cierpieniach, 
zmarła Marja z Morykonich Swieżyńska, wdowa po 
ś. p. Kazimierzu Swieżyńskim, sędzi Apeli, król. Pols. 
Stroskane dzieci zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych na eksportację zwłok w dniu 14 b. m., 
o godzinie 3ciej po południu odbyć się mającą z dwor­
ca kolei Warszawsko-Wiedeńskiej na cmentarz Powąz­
kowski, tudzież na żałobne Nabożeństwo, w dniu nas­
tępnym, o godzinie 9-tej rana do kościoła Ś-go Jana.

f Ś. p. Elżbieta z Gorbynowych Szestakowa, po 
ciężkiej chorobie, zakończyła życie w Suwałkach. Po­
grążony w żalu mąż wraz z synkiem, zaprasza Krew­
nych i Przyjaciół na eksportację zwłok, odbyć się ma­
jącą, z cerkwi na Pradze, dnia 2 (14) b. m., o godzi­
nie litej z rana na cmentarz Wolski. —427—

f Wczoraj w kościele św. Józefa Oblubieńca pod­
czas odbytego nabożeństwa za duszę ś. p. hrabiny 
Sewerynowej Mielżyńskiej, wykonane były pod dyre­
kcją p. Al. Zarzyckiego śpiewy religijne, utworu dy­
rygującego, przez amatorów i panie: Uszyńską, Zabo­
rowską, pannę Troszel i p. Wł. Zaborowskiego.

Wiadomości polityczne.'
Do dnia 10 b. m. Francja była ciągle jeszcze bez 

prawidłowego rządu. Mac-Mahon stał sam u jej ste­
ru. Dawni ministrowie przez grzeczność tylko dla 
marszałka, a wzgląd dogodności dla państwa zawia­
dywali wydziałami swemi tymczasowo, dopókiby się 
nie doczekali następców.—Ks. Broglie d. 10 b. m. od­
rzucił propozycję marszałka uważając wszelkie utwo­
rzenie gabinetu za niemożliwe przed uchwaleniem 
praw konstytucyjnych, o które właśnie rozbił się ga­
binet dotychczasowy. Książę jest człowiekiem bardzo 
giętkim i mógł jeszcze odmowę swą cofnąć choćby 
nazajutrz. Dla Mac-Mahonatu jest on ministrem naj­
odpowiedniejszym; ilekroć wybuchnie przesilenie, on 
ma większe od innych widoki dostania się na urząd 
pierwszego ministra.

Broglie nie jest człowiekiem zasad; rządzić będzie 
z prawami koustytucyjnemi tak samo jak i bez praw, 
byle nie dopuścić ustalenia się we Francji rzeczypo- 
spolitej a przy tym opieraniu się jak najwięcej dla sie­
bie zarobić. Audiffret-Pasquier był podobno u Mac- 
Mahona z ostrzeżeniem co do dążności niebezpiecz­
nych, jakieby musiały objawić się w rządzie wraz 
z powrotem Brogliego do władzy, Broglie uchodzi za 
przyjaciela bonapartystów, podejrzewają go nawet 
o sympatje dla trzeciego cesarstwa, jakie p. Rouher 
we Francji przygotowuje.

Przesilenie, jakie przebywa obecnie Francja jest dla 
niej bardzo ważnem. Gdyby na czele jej stał człowiek 
rozumiejący rzeczy publiczne, kochający kraj więcej 
niż uprzedzenia swoje, pierwszy przez wybranie mi­
nistrów republikańskich pochwyciłby inicjatywę do 
ustalenia rzeczypospolitej—jedynej formy rządu pra­
ktycznie dziś zaprowadzić się dającej. Lecz Mac-Ma­
hon do wszystkiego raczej dałby się nakłonić niżby 
miał przyłożyć rękę do budowy republikańskiej, na 
którą przywykł patrzeć ze wstrętem. Mówiono po Pa­
ryżu o rozwiązaniu zgromadzenia, czyli, co na jedno 
wychodzi, o zamachu stanu. Żądze marszałkowskie tak 
daleko jeszcze zajść nie mogły—przytem orleańczycy 
z któremi Mac-Mahona najbliższe łączą węzły nieby 
na rozwiązaniu niezyskali. Wzmogliby się tylko w no­
wej Izbie republikanie i imperjaliści. Ńajprawdopodo- 
bniejszem wyjściem z obecnego przykrego położenia, 
będzie wezwanie ponowne Brogliego z udzieleniem mu 
zupełnego pełnomocnictwa, do takich projektów i uizą- 
dzeń jakie dla przedłużenia tymczasowości niezbędne- 
mi się okażą.

Zgrom, naród, w sobotę nie zasiadało, w poniedzia­
łek miało się zająć organizacją kadrów armji. Orga­
nizacja ta obciąży budżet nowemi wydatkami. Wy­
kaz tymczasowy dochodów i rozchodów ua rok 1876 
obejmuje w pierwszej pozycji 2,621,341,362 w dru­
giej 2,616,602,924 franki: daje zatem przewyżkę do­
datnią 4,738,438 fr. Tak świetny rezultat zawdzięczy 
Francja jedynie tylko nowym podatkom w budżecie, 
projektowanym. Minister skarbu proponuje podnie­
sienie opłat od wina, wódki, piwa i octu,—42,500,000 
fr. — podwyższenie opłat stemplowych przy enre- 
gistrement (kontrola doręczeń) aktów sądowych 
(24,639,000). Cła nowe 17,341,485 fr. nakoniec 10-cio- 
centymowy dodatek do podatków od osób, ruchomo­
ści i okien — razem 93,140,485. Gdyby nie te nowe 
podatki zatem, budżet na r. 1876 zamknąłby się de­
ficytem 88,482,047 fr. Zgromadzenie ze względu na 
przeznaczenie nowych ciężarów, niepowinnoby ich od- 
m awiać.

Alfons XII nadspodziewanie krótko bawił w Bar­
celonie i już w dniu onegdajszym odpłynął do Walen­
cji. Młody król jest bardzo przywiązanym do mat­
ki i z Marsylji posłał jej na pożegnanie połowę flagi 
ze statku który go do Barcelony miał przewieźć, z do­
daniem kilku słów, których sens moralny jest ten, że 
Izabella przyczyniła się do świetności i sławy której 
pewno nikt Hiszpanom nie pozazdrości. Odpływając 
z Barcelony młody król miał opiekuńczą przedmowę 
do deputacji. Dzienniki twierdzą, że zawiadomienie 
o wstąpieniu na tron jest już faktem dokonanym.

Trzy dwory północne w zasadzie zgodziły się już 
na uznanie. Francja postanawia iść za Niemcami — 
zresztą sama z siebie gotowa jest każdej chwili uznać 
Alfonsa XII za prawami Hiszpanji. Jest on bardzo 
na rękę zachowawcom francuzkim.

Kurfirst hessen-kasselski zmarły dnia 6 a nie 7 jak 
doniesiono w sobotę, wyraził ostatnią wolę swoją, że 
chce być pochowanym w Kassel. Rząd pruski nie 
sprzeciwia się temu; Prezydent kasselski chce nawet 
zwłokom z Pragi do Kassel towarzyszyć. Elektor u- 
ważał się w testamencie swoim za panującego.



ludwik Pawlowski, ’ S; 
przeniesiony do Trybunału w Łomży, obowiązki objął i za­
wiadamia, że akta z urzędowania w Płocku złożył Patronom 
tamecznym: Piechowskiemu, Piotrowskiemu, Przyłndzkiemu, 
Antoniemu Zaleskiemu i Zau;łyńskiemu. 1—3 —178

Przy ulicy Włodzimierskiej, w nowobudującym się domu 
pod Nrem 408j9M, położonym między Bankiem handlowym a 

Cyrkiem, będzie do najęcia od Ś-go Jana r. b. 

OBSZERNY LOKAL,
na parterze, który może być użyty na kantor przemysłowy, 
lub biura assekuracyjne, ekspedycyjne i t. p., jak również 
na magazyn krawiecki. Obok tego mogą być dodane składy. 
Wcześnie kontraktujący może mieć tę korzyść, że kosztem 
właściciela domu będą zrobione wszelkie urządzenia z kom­
fortem, jako to: oddzielnie oszklone wejście, oświetlenie ga­
zem, rozkład pokoi i t. d., w’szystko podług życzenia wynaj­
mującego. Wiadomość w kantorze K. Aquilino, uliea Dzika 
Nr 3, lub też u budowniczego Rozpendowskiego, Krucza N. 4.

1—3 —366—

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera zamiesz­
czone są wiadomości bieżące z kroniki zagranicznej.

TEATR WIELKI.
Dziś: Mazepa. —Jutro: Lukrecja Borgja.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: Akrobata.—Babie lato.—Posażna jedynaczka.—

OPERA WŁOSKA.
Jutro, 13 Stycznia 1875 roku:

„Lucrezia Borgia,“ Donizetti,
Panic: Majo, Mellerowiez.—Panowie: Pavani, Gasparini. 

W próbie: Faust, La Forza del Destino, Don Juan,. 
Traviata. 1—1 — 468 —

 TSkIHS* “
Koncert śpiewaków Tyrolskich pod dyrekcją 

Hansa Lecheera z Innthal w Tyrolu w kostjumie wła- 
ściwyta. Wejście bezpłatne. W Niedzielę i Święta po kop. 
20.—Początek o godz. 7 wieczorem. 12—o — 18078—

mm

•W. JEB.
przv ulicy Nowy-Świat, pod Nr 4 6:

Dziś 1 codziennie otwarte od godziny 9 tej rano do
9 tej wieczorem.

Ce".a wejścia kop. 40. Dzieci do lat 12 płacą połową.
10-0 18183 —

...... ...................i imi—i —

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet przyjmują 
się bezpłatnie do krajania wszystkie ubiory damskie.

(2—3) —193—
— Stanisław Próchnik, Patron i Obrońca przy Kon-

systorzu, przeniósł swą Kancellarjg na ulieg Senator­
ską, Nr 4, dom W. Neybaur. (3—6)—207—

— Wyżej patentowany Nauczyciel Kalligrafii R. Kra­
jewski, udziela lekcje poprawnego pisania Nowy Świat 
Nr. 23. 1—3 —428—

—Utrzymujący 4 klassową SzkołS prywatną w Mie­
ście Płocku, zawiadamia Rodziców i opiekunów, że 
lekcje w pomienionym zakładzie rozpoczęły sig w d. 
11 Stycznia r. b. Życzący pomieś sweuzieci, raczą 
sig zgłosić do przełożonego Zakł cić 1—2 —426— 

adu.

^Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej.
Ma honor zawiadomić, iż w dniu 16 Stycznia r. b. 

w sobotg, dany bgdzie wieczór tańcujący dla człon­
ków Towarzystwa, ich rodzin i wprowadzonych przez 
nich gości, na który bilety wydawane bgdą w dniach 
14 i 15, to jest w czwartek i piątek od godziny 6-ej 
do 9-ej wieczorem.—Dyrektor Jasiński, Członek Ko­
mitetu, Sekretarz, Beneceni. —474—
— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej za­

wiadamia, że dnia 16 b. m., w sobotg, dany bgdzie 
w Resursie Wieczór tańcujący, na który bilety tak 
dla Członków i ich rodzin, jako i dla wprowadzonych 
Gości, wydawane bgdą we czwartek 14 i w piątek 15 
b. m., od godziny 6ej do 8ej wieczorem.

(1—3) -461—

DONIESIENIA.
jW a* i m.owwsm 

KRAWATY
CHUSTKI na szyję.

w znacznym doborze otrzymane z
oraz PERFUMERJE 

Angielskie i Francuskie 
POLECA MAGAZYN 

IW. Wierzbowskiej 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

6-0 — 18059

Ponieważ w Numerze 271 Kurjera Warszawskiego H 
wyczytaliśmy ogłoszenie PP. Judki Lipszyc i Pere- I 
tza Hetrz jakoby w ich posiadaniu pozostawały Ko- H 
palnie Wapna Radomskiego, którego oni obowiązują B 
się dostarczać:

Czujemy się w obowiązku publicznie oznajmić, iż B 
kopalnie takowe znane z dobroci gatunku, w okolicach S 
powiatu Nowc-Radomskiego, li tylko w na®ych ma- B 
jątkach: Smotryszew, Kodrąb i Zakrzew Wielki się fi 
znajdujące, pozostawały wprawdzie one w dzierżawie ■ 
ogłaszających, a mianowicie: Smotryszewekie w dzier M 
żawie Pana Peretza Hertz, Kodrębskie w dzierżą B 
wie Pana Berka Kahnrycht, po śmierci którego na H 
czas krótki w pos’adaniu Pana Judki Lipszyc były 9 
lecz z dniem 1-go Listopada 18'2 r. Kopalnie Smotry g 
szewskie na lat lo a z dniem 1-go Listopada 1874 r. | 
kopalnie Kodrębskie na lat 8 przeszły w wyłączną ■ 
dzierżawę Pana Józefa Reichmaun, obywatela miasta I 
Warszawy, który obecnie posiada wszelkie prawo u- 
żyłkowania z takowych.

Ogłoszenia więc wyż powołane są mylne i fałszywe. 
Sprzedaż więc wapna z pierwszych rąk przez tych pa 
nów uskutecznianą Syć nie może. Jest to czysto za­
miar podszycia się pod cudzą firmę i własność, na co 
zgodzić się’n e mogą właściciele wyż wspotanionych 
majątków, wypuściwszy jednemu tylko Panu Józefowi 
Reichmann, egzy stojące wapiellnie w powiecie Nowo-Ra- 
domskim.

Antoni Rogawski
Właściciel dóbr Kodręb i Zakrzew Wielki.

Chrzanowski, )
Dziedzic dóbr Smotryszew.

2—4 - 18211 —

Zupełna wyprzedaż 
TOWARÓW FUTRZANYCH, 

w Składzie futer W. Pawłowskiego 
po cenach niżej kosztu.

Wyprze(iają się wszystkie towary, to jest: Futra gotowe 
damskie i mę'kie, mufki i kołnierze, wszelkiego rodzaju 
błamy tudzież sztuki niewyrobione, soboli, tomaków, nie­
dźwiedź ów, skunks i t. d. —uo-3-3

Lek irz Wojskowy Doktor Medycyny 
Edward Benhardt 

mieszka jak przedtem w Łęczycy.—Rynek dom W-go Firsta 
—83—2 — 2

ulica Niecała Nr 2,
Wszelkie reparacje rzeczonych przedmiotów 

spiesznie i dokładnie uskuteczniają się.
Cia un'kni6cia pomyłki, uprasza się 

fcpMa5 o dokładne zwrócenie uwagi na adres.
— 17728—6—6

WYPRZEDAŻ
Perspektyw teatralnych 

od rs. 2.
Wyprzedaż trwać będzie do 31-go Stycznia 1875 r.

Dla PP. Fabrykantów cukierków, nowego ro- I 
dzaju Próby do brania próby cukru, dochodzą I 
ce do 200 stopni, po rs. 2, i

W ZAKŁADZIE i
OPTYCZNO-MECHANICZHYM

Przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 4, 
pierwszy dom za Bankiem, otwartą została sprzedaż wszyst­

kich wyrobów

Instytutu Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim, 

po cenie fabrycznej.
Tamże sprzedaje się prawdziwy Styryjski Syrop 

Malinowy funt po kop. 30, niemniej różne inne Syropy 
czysto owocowe, po tej samej cenie. - 18184-4—6

MASZYN DO SZYCIA
Krakowsk. Przedmieście dom dawniej .Grodzickiego Nr 7.

Poleca dla pp. krawców:
1° Maszyny systemu Singera, mniejsze lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grovera i Backera duże po 38 rs.
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso­

wne® poręczeniem.
Kupującym na prowincję do rozsprzedaży odstępuje 

się rabat. 8—0 15258

Elżbiety z Moniuszków
Nr 19. NAWROCZYNSKIEJ Nr 19.
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 19, 1-sze piętro, 

POLECA:
Suknie balowe od rs. 15 z kwiatami, Czepcczki, 
Kwiaty Paryskie, Fiszntki dżetowe i z kolorami. Tamże 
upinają Kostjumy Maskaradowe, z dostarczonych 
materjalów to jest: mantylek, chustek, koronek i t. p.

2-3 —271 —

Wyprzedaż Nadzwyczajna!

GARDEROBY MĘZKIEJ:
zimowej z materjałów francuzkich i angielskich 
elegancka w Warszawie wyrobionej. Garderobę 
powyższą obstalował kupiec z Rossji, zadatko­
wał rs. 2000, a ponieważ resztę należności nie 
uiszcza, przeto o 2000 rs. zostanie wyprzedaną 
taniej, w Magazynie kupca A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 2S, na przeciw Hotelu Drezdeń­
skiego. 5 — 6 — 18037 —

Jutro, we Środę dnia 13 Stycznia masGUBaoa 
Wejście kop. 50.— Początek o godzinie 10 wieczorem.

1-1 1 - 470 - W. REINER.

MASSOWANIA 
tpar Massage?, 

sposobem użytym za granicą, który jest znakomitym bódź- ■ 
cem w odżywianiu mięśni w zaniku będących i w choro­
bach nerwowych it. d. Przyjmuje chorych w Instytucie.— : 
Ulica Długa Nr 20.—M. Olsttewski. 5—6 17062

Od lat kilku utrzymując Instytut Leczenia Git&na- 
styka zajmuję się również praktyką lec. enia sposobem

KffM GIBL DY WARSZAWSKIEJ
d-.zia 12 Stycznia rołw.

Półimperjały Ros. rs.— kop. — 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. — 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. — 
Austrjack.e floreny w.bilet, k. — . 
Ob ligi skarbowe leo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. loo 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I a. .

>> _ v ■Listy Likwidacyjne rs. loo  
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku C»sars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. pot.

n
>1

Akcje Drogi ż.
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje GL Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akąje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . 
Akcje Banko Handl. 'War. rs. 250 . 
Akcjo Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. I abrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni loo . , , 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 5oo 
Akcjo T. f. Cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ ,, Józefów rs. 250
Akęje ,, ,, Dobrzelińsk rssoo
Akcje Lilpop Rau iLówenstein rs looo 
5% Listy zastawne rosayjakie. . . .

prem.
ostempl. . ( 
z r. 1864 . ( 
ostempl. . ( 

War.-W. za sztukę

2ądano | Płacona

rs. kop . rs. kop
_ _

94 90 94 6o
94 10 93 80
91 40 91 10
87 20 86 90
86 25 85 95
78 85 78

98
25^ 7, 25

191 50-

189 so' —
— 91 50
72 71 —
— ls8 —

114 50 — —
— — —

247 242 —
— —1 — —-

loO — 99 !5
— — —
— — — —

— —
— — — —
—• — —

— —
102 5o —

Wartość kuponu bież, od Lut. Zast. kop. 221/,
Od Likwidacyjnych kop. 431/,
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 29*/s
Od Listów Zastawnych missta Warszawy kop. 141’/» 
Berttn; Weksel loo tal. 8 d. rs. 106 k. 2o rs. 105 a. 91
Łendt/n; 3 m. I funt st. rs. 7 k. 17 rs 7 k. 15
Parvi; Weksel 2 a. za soo fr. rs. 86 k. 55 rs. — k — 
Wiedeń: Wek. s m. za 150 w rs. 96 k. 60 rs — k — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. żądano ru

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —.—, dziś rano zimnaNagrody rs. 6.

Dnia 23 Grudnia zg.nął PIESEK z gatunku pinczerów st. 21.44, w południe zimna 10.08. Barometr: 757 mra. 
maty popielaty. Zwie się „Ann.” Znalazca za powyższą (Pogoda).
razrodą odprowadzić go zechce na ulicę S to Jerską, pod ' b '----------------------------—■----- —--------------------- —
Nr is nowy na pierwsze piętro. —155—2—3 — Wysokość wody na rzece w isle pod \\ arsz. step, 5 c. 10.

Redaktor Herman Benni.
W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—A»hhoj>*ho llenavp/jo

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz Dalszy Ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

tSutro lAsirjer nie wyjdzie.



5 — 0
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Do składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robins et Com. z Londynu. 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da 
hów. 106—O — 30S8 —

Wieczory tańcujące Codziennie
a w każdv Czwartek 

WIECZÓR MASKOWY
Damy mają wejście bezpłatne. Krakowskie-Przedmieście 

Nr 79, vis h vis Sztuk Pięknych na 1 em piętrze od fron­
tu. Tamże są nowe Kostjumy do wynajęcia.

2-6 18308 —

Dystylarnia Teodora Tschoepe
ma zasr.czyi zawiadomić Szanowną Publiczność, iż sprze­
daż jej wyrobów, uskutecznia się po cenach fabrycznych, 
w Rynku Starego Miasta przy rogu ulic Celoej i Jezuic­
kiej Nr 3 nowy, pod kierunkiem Pana Michała Zalewicz;

4—4 — 17170 —

Plac Teatralny obok Ratusza
Podaje do wiadomości publicznej, iż ciągnie­

nie EtovsyJsbirJ pożyczki I*re 
mjowcj z tMU roku odbędzie się 
w Petersburgu duła 9 (14) *ty- 
czuia ISłS r. Sprzedaje powyższe pożycz­
ki na rozpłaty S-cl o rublowe z chwilą 
wniesienia pierwszej raty wygrana 
należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza rossyjskie 5°/0 po­
życzki od amortyzacji po 30 kop.

6—6 15559 —

Kantor Wekslu
STANISŁAWA (JOHN et Comp.

w WARSZAWIE

pieczone gorące
codziennie od godziny 5 po południu dostać można w Handlu

Braci Wróbel. _1589^w^

Zakład Gimnastyki, zabaw i użyte­
cznych zajęć dla dzieci.

Nowy-Świat, Nr 3. (Foks-l)
Zawiadamia Szanownych rodziców, że z dniem 15 Sty­

cznia rozpoesną się zajęcia dla dzieci tak jak poprzednio 
z tą tylko zmi> ną, że z powedu dłuższyeh dni, dzieci bę­
dą mogły pozostawać w zakładzie przez godzin c, to jest 
od 10 do 4 po południu. Zapisy przyjmują się każdodzien 
nie. Lekcje taż ów. kroju i robót dia starszych pa 
nien, róanież tańców dla dzieci, trzy razy tygodniowe 
rozpoczną się po 1 Stycznia 875, a zapisy przyjmują się 
każdodziennie do godzny 3 popołudniu. 3 3— 18376 —

Kronika Zagraniczna.
X Poeta fraweuzki Klodoweusz Michaux umarł pię­

kną śmiercią w Paryżu d. 7go b. m.— Na koncercie 
w sali Hertz’* odczytano jedną z jego poezji poczem 
słuchacze wśód grzmotu oklasków poczęli przywoły­
wać autora. Sędziwy, bo przeszło ośmdziesięcioletni 
poeta ukayał się na estradzie, prowadzony przez je 
iinego z artystów, a na jego widok oklaski wzmogły 
się jeszcze. Powróciwszy na swoje miejsce Michaux 
omdlał i nie obudzi! się więcej.

X Akademja sztuk pięknych w Paryżu, na posie­
dzeniu d. 12go z. m., mianowała Matejkę członkiem 
korespondentem sekcji malarskiej.

X W Krakowie d. 18 z. m. umarł Józef-Tadeusz 
Helcel, właściciel dóbr w Królestwie Polskiem, prze­
żywszy lat 62. Zmarły był bratem znakomitego hi 
storyka Zygmunta Antoniego Ilelca, i wiceprezydenta 
miasta Krakowa, bankiera Ludwika Hellca.

X W Skodrze (Skutary) dnia 20 z. m. wskutek 
uderzenia piorun wyleciał magazyn prochowy Dwieście 
osób poniosło rany.

X W Poznaniu daje się uczuwać wielki brak lęka­
my, i w ogólności środków pomocy lekarskiej. Gdy 
w całych Prusach przecięciowo przypada 1 lekarz na 
3,321 mieszkańców (7,408 na 24 603 611), w Księ 
stwie Poznańskiem zaledwie na 6,068 mieszkańców 
Przypada 1 lekarz (261 lekarzy na 1,583 843 miesz­
kańców). Podobny brak okazuje się także i co do 
akuszerek.

X Przykład dyrekcji telegrafu w Berlinie, która 
Poruczyła kobietom obowiązki w swoich biurach po­
budził, do naśladownictwa zarząd kolei żelaznej ber- 
-ińsko-potsdamsko-magdeburshiej. Przed pięcin ty­
godniami dziewięć młodych panien zdało przed nim 
egzamin na telegrafistki, i wkrótce m»ją zająć odpo­
wiednie uzdolnieniu swemu posady. Trzy z nich mia­
nowicie dostaną miejsce w Berlinie, dwie w Potsda- 

jedna w Brandeburgu, a trzy w Magdeburgu.
X W r. 1850, massa wojska europ, wynosiła 4 

®U‘’ co stanowiło J/3% całej ludności Europy.
Siły obecnie w razte wojny mogą być następujące. 

Rossya 
Niemcy 
Austrja

Anglia 
Jurcja 
Belgia 
Hiszpania 
^2Wajcarja 
Szwecja 
Serbia 
Hollandya 
•umunia 
Grecya 
Jortugalia 
Xianija 
Norwegija

Mamy Więc 7,81
- H.030 dział.

ogrodzie zoologicznym londyńskim „Regents 
sw -n " °gromny nosorożec znienacka rzucił się na 

ych dwóch stróżów. Pomieszczenie nosorożca skła- 
di<5'Sl^k z ogromnych klatek, wychodzących na 
stró obszerny dziedziniec. Thompson i Godfrey, dwaj 
rsu ł’ Pomiatali dziedziniec, gdy nagle straszny zwierz
- ucił się na nich i powaliwszy obu, zaczął gnieść pod 

gami. Scott, pomocnik stróża, pospieszył im na
^m?e> i udrzeniem bata w oko nosorożca odpędził 
we en z kątów klatki był oddzielony kratą. Scott 
nadł tam obu str<^ż^w’ lecz nieszczęśliwy Godfrey 
P ał bez czucia i głowa jego wysunęła się do klatki. 
tvlk°r°Żec zn<^w rzucił się na niego. Scott mający 
od r ba^ * r^u zmu8’ł nosorożca do oddalenia się 

miary. Kiedy zaś Gotfrey padl powtórn e, wówczas 
Ran>°r0Ż€c’ uderzeniem roga, zdarł mu ciało z nogi do 

mego kolana tak, iż okazała się kość. Bcott’owi 
jeunak udało sjg wydobyć ludzi z klatki. Godfrey 

Cierpiał tak mocno, te prawie nie ma nadziei aby 
ytdrowiał. Tomson także niebezpiecznie jest ranio- 
y- Jeden Scott pozostał cały i nieskalecznoy. Czło 
>ek ten jest nadzwyczaj małego wzrostu, lecz bardzo 
rzppki i odważny, i posiada, jak widać godną uwagi 

Pr^yt,>inność umysłu.
A Znany fabrykant fortepjanów Diahstn w Berli 

“le_> obchodził w tych dniach’ uroczystość wyrobienia 
Je£o fabryce 3,000 sztuk fortepianów.

Właściciel Restauracji w Hotelu Krakowskim jak lat poprzednich tak i w tym roku przysposobił zna- 
czny zapas różnych Konierwów w ilości przeszło 10,000 sztuk słoi różnej wielkości, poczynając od ja 

W kopiejek 75 aż do kilku rubli za słój a mianowicie: W
g) JK.omi>oty i Konfitury w czystym cukrze smażone, z Ananasów, Brzoskwiń, 
i® Ręglodów, Melonów, Gruszek, Czereśni, Śliwek Wiśni, Malin, Agre tu i Fasolki, a także I

Ananasowy i Malinowy. Galarety pożyczkowe. Marmolady różnorodne. Mary na- gm 
® ty z Szampionów, Korniszonów, Grzybów, Rydzy i Szyjek rakowych. Zupy, jako to: Pomido- 

rowe, Rakowe i Szczawiowe.
Bacząc na to, że tysiące rubli wychodzi od nas za granicę na podobne artykuły, które oprócz tego że m 

więcej jak dwa razy tyle kosztują są częstokroć nie świeże a konserwy frmttnwe zawsze zaprawiane dla tr«a-
W łości spirytusami nie aą nigdy tak delikatne i zdrowe jak w czystym cukrze bez żadnych przypraw u nas W

•
 urządzane, dla tego więc największem usiłowaniem Zakładu mego, było, aby podań tu artykuły jak najsta- 

ranniej przyrządzić a naznaczając ceny jak można najmniejsze zyskać s ebie uzaanie Szanownej Publiczności 
i przekonać, że wiele rzeczy możemy mieć własnych daleko taniej i wyższej nawet dobroci jak zagraniczne,

A Nadto w tymże Zakładzie wyrabiają się znane jut Szanownej Pui>l<< zności (U
Z ® lepszone Pasztety na sposób Mrawhurski g-

w fantach i półfuntach, po Rs. 1 za funt, które mają tę wyższość od rytualnych że choć składają się ™ 
z tych samych materjałów co tamte, są jednak delikatniejsze i ne tak tłuste gdzie ne kaśiy muże oez na '-4 
rażenia się na niestrawni ść takowe spożywać, a oprócz tego są o trąy razy prawie tańsze, przz co łatwo 

mogą zastąpić nawet przy herbacie pospolite wędliny.
Polecając to wszystko Szanownej Publiczności, oświadcza się, że sprzedaż wyżej opisanych artykułów

A odbywa się jedynie w Składzie Wini Owoców Braci Wróbel i na miejscu w Hot-la Krakowskim w Re- g* 
stauracji Aleksandra 6--s — 17*15 —

KURIER WNKMKI.
Dalszy Ciąg Numeru 8________ Wtorek._____ Warszawa d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1874|5 r.

W Zakładzie Szkolnym
przy ulicy Freta, Nr 23 nowy, przyjmują się Uczenn ce i 
na drugie półrocze. Zapis codziennie, —nadto w gcdzitach 
wieczornych przyjmują się Panienki, tak mniej jak więcej 
usposobione. Konwersacja Fracuzka i Niemiecka.—Niemoż­
ność uwzględnia się. Szumowska.

—18161—3—5

_ __ Największy wybór la-

MJMOWK
; " '■ Instrumentów, ta da?

12139^14^. \ . . .mych b warunkach. '
—18049 —

Istniejący od.roku 1869 

instytut Leczniczy 
K>ra li a dl er a w Warszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadier, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
do 4-tej do 6-tej po południu. (28—0)—5445—

— Doktór medycyny i Akuszer Ign. Brunei (ojciec)
powrócił z Petersburga, przyjmuje rano do 9-tej po 
południu od 4—6. 2—3 —125—

— W dniu 14 stycznia r. b. t. j. we czwartek o go­
dzinie 5 po południu w Sali Posiedzeń Magistratu od­
będzie się półroczna Se^.ya Zgromadzenia Piwowa­
rów, o czem Urząd Starszych ma honor zawiadomić 
pp. Majstrów. —244— 2—3

•— Dnia 4 (16) b. m. t. j. w sobotę o godzinie 5-tej 
po południu odbędzie się Sessja Zgromadzenia Kotlarzy 
u podstarszego, przy ulicy Leszno Nr 59.-236—2—2

— Kazimierz Juljan Jasiński, Patron przy Trybuna­
le Cywilnym w Warszawie, mieszka przy ulicy Tło- 
maekie Nr. 8. Przyjmuje interesantów codzienie do 
godziny 10-ej z rana i od 4 ej do 7-ej po południu.

___ _ Jlg—12) _ —16927 —
I iljasa&a ™ .-.rsiiawsltlege I

■’□niwRFfty ter. w prowadzonych przez 
siebie klinikach, udzielają chorym przy- 

chodnim lekarskiej hezp&taie. w nastę­
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, S*rof. Girąstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go­
dziny 9 II, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński

W chorobach wenerycznych i skórnych nievrenerycz- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Tr»zst retter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Docent 
Wolfi-ing.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do U, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. I>ąmbl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitali- Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andrejew. —92—0—1982

Wojsku konie armaty
1,420,500 348,100 2,768
1,373,800 270,920 2.672
1,075,100 172,980 1,616

689,460 161,917 1,796
750,000 82 153 1,240
550 000 70.0.0 1,702
473.000 59,945 648
223,600 13800 152
211 300 30,000 384
201,500 294
150 700 12.000 234
141,300 8,467 270
129,580 10,000 408
127,700 19,890 96
125,730 2.160 50

81,870 7.500 116
51,100 9,800 96
38,300 8,700 88

5,C00 żołnierzy, 1,288,000 koni
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(Pirtrz Dodatek)
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w WARSZAWIE
g na Krakow,-Przedm. Kr 77 na Kewskim-Prospekcie Kr 14

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, ze w dniu 3 fi fi Stycznia 
kgf IMS roku odbębzie się w Petersburga losowanie Kusskiej S% 

pożyczki premjowcj 1-eJ fiśmimji.
m Dla ułatwienia możności nabywania tak pierwszej jak drugiej Emissji, 

Kantor jako pierwszy w zaprowadzeniu sprzedaży na spłacanie w ratach, tako­
wą sprzedaż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie ustanowione jest na rs. fill 
na każda obligację i o<t chwili wniesienia takowych każda wygra- 
na przypaść mogąca, <lo nabywcy należy*

Na żądanie Kauto1' udziela zaliczenie po rs. 16S na każdą oryginalną 0- 
bligację 5% Pożyczki Prcmjov/cj tuk pierwszej jak drugitj Emissji.

Zakupione na rozplatę, jako też i złożone na zastaw Pożyczki Fremjowe, 
TO Kantor ubezpiecza bezpłatnie cd umorzenia (amortyzacji), a w razie wylosowa- 
[k'l nia daje w zamian za wylosowaną Pożyczkę Premjową inną nie wylosowaną bez 

oddzielnej dopłaty.
Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakres bankierski i wekslarski wchodzą- 

ce, Kantor najaknratniej i najśpieszniej załatwia. 5—5 — 18073—

Ostrygi holsztyńskie
codńeu świeże, również ŚNIADANIA i KO­

LACJE, poleca H*udol Win 
♦JÓZEFA PIRUIA.

Ulica Miodowa Nr 16 nowy, obok Kudu Apelacyjnego. 
—17810- 6—10

cedKieonie fiwute
fr Handlu Sowinakieeo i Sanie* 

dawniej E. Koclichen, przy roga nli 
ty Długiej t Przejazd. 16076—

Ważna Wiadomość,
Przy ulicy Marszałkowskiej, pad Kr su wprost Apteki 

W-go łfarkówskiego w nowo urządzonym i otwartym Śkla- 
drie zdbywa się wy ląc cnie spread aż Likierów Wódek i 
Bjśuftueów ze znanej Dy stylami Karol* Suhneidr* po 
ceneci. fabrycznych. —845 -2—6

Uprasza się niniejszem osobę, u której 
ożone zostały

Plany Posseąji
Hr. Adama Ronikler, przy ulicy Rozbrat i Fabrycznej po­
łożonych, o zgłoszenie się « temiż papierami do Hr. Wi­
ktora Ronikicra na Placu Zielonym Nr t lab o danie bar- ; 
do pożądanej o ich i stulania wiadomości. — 13fl—2 - 8

Nowy-Świat, dom Salberga, Nr 31.
Ma zaszczyt zwrócić uwagę PP. Handlujących na prowincji, że przy zamówieniu herba­

ty, cukru, kawy i świec do stacji położonych przy drogich żcląznych, pieniądze mogą być 
nadsyłane tylko w stosunku 10% całkowiteg» obstalunku, pozostała zaś należność może być 
regulowaną na właściwej stacji przy odbiorze towaru.

Warunki na jakich wysyła się PP. handlującym na prowincji herbatę są bardzo dogo­
dne, cukier i kawę podług ccn notowanych ua giełdzie, jako też świece Newskie i Krestowni- 
kowyck.

Zamówienia wypełniają eńg z wszelką akuratnością.

B. PERŁ9W i Synowie.

CegielniawRadziejowicach
o 9 wiorst od stacji Drogi Żelaznej Warsz.-Wicdcuikiej

Ruda Guzowska,
obejmująca piec Hoffn?.Qowski i wsselkie uajnowzze przy­
rządy do mechaoiczuHgo wyrabiania cegły i tym podob­
nych wyrobó*, posiada zapisy i p-zyjmuje zamówienia ua 
Rury Drenowe. Dachówki Gąsiory 

i Cegłę modelową.
Cegła Radziejów.ka wypalana z wj bornej massy, zaleca 

się trwałością i inuemi pjżądanemi dla matcrjala budo­
wlanego przymiotami, które zyskały najlepsze, a kompe­
tentne uznanie w

Wielkim Srebrnym Medalu, 
najwyższej nagrodzie, jaka na Wystawie Rolniczo- 
Przemysłowej w Warszawie w r. 1874 sa cegłę udzielo­
ną została. .

Bliższe objaśnienia udziela Skład Główny Żyrardow­
skiej Fabryki Wyrobów Lnianych w Warszawie ua Tło- 
maćkiem Nr 6ooab i Fabryka Wyrobów Lnianych w Ży­
rardowie przez Hude Guzowjką. Hlslle i Dittrich.

— 18111—

osobliwie odznaczającą się pod względem dobroci, smaku i zapachu, szczególniej po cenach 
1 rs. 60 kop., 2 rs. i 2 rs. 50 kop. funt, nabywać można w Magazynach

Nadwornych Dostawców Bazylego Perłowa i Synów
1) Przy ulicy Nowy-Świat, dom Salberga, Nr 31, Główny Magazyn.
2) ,, Elektoralnej dom Fejsta, Nr 10.
3) „ Długiej, dom Krasińskich, Nr 11.

Cukier, Kawę i Świece po umiarkowanej cenie.

W dniu 1 (131 Stycznia 1875 roku, otwieramy nowy Magazyn 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Jankowskiego, Kr 44, w blizko- 
soi ulicy S-to-Krzyzkiej,

Prawdziwe Tureckie Tytonie 
i Papierosy, 

nadeszły z Fabryki 

SADUKA DURUNCZA 
z Kremieńczuga, 

do Tabacsnego Składu 

JÓZEFA K4PŁ&N0WSKIIG0 w WAIŁSZAW1E,
przy ulicy Senatorskiej w dnnri pod Nretn 6/460, 

pod firmą MICZRI
A także oczekiwane wyrony z renomowanych fabrrk 

Petersburgskich, Odesskich, Kijowskich i Rygskich. 
Tytonie, Papierosy i Cygara, 

e czem zawiadamiając W W. Panów, upraszam zaszczyca* 
swemi potrzebowaniami. J. KAPŁANOWSK1.

-17166-6-6

tśklnd Ulaterjahów Aptecznych
J. MROZOWSKIEGO

Magistra Farmacji.
przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tąż samą fir­
mą egzystujący, przeniesiony został do nowo wznie­
sionego budy nku przy ulicy Miodowej w domu wła­

snym Nr 6 nowy, Poleca:
Mateijały Apteczne i przetwory Chemiczne. 
Materiały techniczne i używane w gospodarstwie. 
Wodę Kolouską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia. 
Smarowidło Belgijskie.
Massę do zaprawy posadzek.
Benzynę na balony i funty.
Farby drukarskie.
Farby litograficzne i pokosty.
Farby olejne tarte i Lakiery. 
Olejki eteryczne do Wódek i Perfum.

7—8 — 17453 —

Ostrygi Ostendzkie
w najlepszym gatunku, sprowadza codzien 

świCże, nowo otworzony Handel 

Ignacego Lijowskiego i S-ki, 
Kiakowskie-Przedmieście, wprozt kościoła Ś go Krzyża.

—16413—19 - e

IMM IOSTEMDZKI'
codzień świeże, polec* HANDEL

A. STĘPKOWSKIEGO,
-o - 16936 —
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DODATEKaoKURmWMAWSmOH! 8
Wtorek.Dnia 12 Stycznia 18741,5 roku

Potrzebny jest

TANIOŚĆ ELEGANCJA

9
Potrzebny jest

■
Ulica Święto-Jerska Nr 24

— 149 —1—0

MASZYNY DO SZYCIA

1-3

miejska i wiejska na calem terrytorjum łącz­
nie z gorzelnią, browarem piwnym lub od­
dzielnie.—Do młyna parowego, poszukiwany 
jest zaraz wykwalifikowany Majster Mły­
narski.

do Pracowni Wyrobów Rzeźbiarsko-Snycer- 
skic J. Suchońśkiego. Ulica Nowy-Swjat 
Nr 37 nowy. —451—1—3

Jana Jaworskiego 
WENDARZILLUSTRO^ANY 

wyszedł na rok C8J5.
Spnedaje się we wszystkich Księgarniach 

i Składach Materjałów Piśmiennych w War­
szawie i na prowincji. Skład Główny w Kan 
torze wydawcy przy ulicy Krakowskie Prze- 
dmieście, w domu Hrab. St. Potockiego Nr. 
415, naprzeciw Kościoła Ś go Józefa Oblu­
bieńca N. M, P.

Cena Egzemplarza Rs. 1. Kupujący na tuzi­
ny otrzymują stosowny rabat.

Osoby zamieszkałe w środkowych guber­
niach Cesarstwa i w Królestwie, nadeślą o- 
prócz Rubla kop. 25 nu koszta przesyłki - 
zamieszkałe zaś w guberniach oddalonych 
po kop. 40.

Nakładem tegoż wydawcy wyszedł „Kalet?" 
darz Rzdzinny” na rok 1875. Cena kop. 15 
(złp. 1). Sprzedaje się jak wyżej.__________

Jo magazynu od 12 do 16 lat wieku za wy 
nagrodzeniem 5 rubli miesięcznie. Adres 
Ruski magazyn przy nlicy Niecałej Nr 2. 
Od 10 da 12 z rana —177-3-3

posiadające kapitały, znajdą dla takowych 
pewne i korzystne pomieszczenie, okok czego 
zajęcie dla siebie przy Zakładzie Przemysło­
wym lub Gospodarstwie.—Objaśnienia udzieli 
W. Kazimierz Mejer, Patron Trybunału.— 
Ulica Grzybowska, Nr 4 nowy, 2-gie piętro, 
do 10 godziny rano i od 4 do 6 po południu 

—342—1—2

Student - Rossjanin, 
z centralnych gubernji, pragnie udzielać lekcje. 
Chmielna Nr 1, mieszkania 29. —421—1—2

podług rysunkn|T. Maleszewskiego, 
są do nabycia, po cenie za egzemplarz 

lis. 2 kop. .50 
w Księgarni W endego i Ski.

—351—1—3

SUBIEKT
Cukierniczy 

zdatny de cukrów i ubierania tortów, z do- 
bremi świadectwami potrzebny na prowin­
cję, wiadomość plac Ś go Aleksandra 
Nr 1655, nowy 5 u Gospodarza W. Laskos- 
skiego. —202 -3—3

Józefa Wasilewska,
mieszkająca przy ulicy Zajęczej Nr 5, miesz­
kania 4, której umarło dziecko w szóstym 
miesiącu życia, pragnie przyjąć dzieeie do 
wykarmienia piersią. —41;)—1—1

Nakładem Księgarni Jana Breslau era, 
ulica Miodowa Nr 489d, wyszedł najnowszy 
romans kryminalny EMILA GAB0R1AU, J 
p. t: „NAD PRZEPAŚCIĄ " Tomów 2. |' 
(Tom I, str. 513, II, str. 336), na pięknym 
papierze. Cena rs. 1 kop. 80, z przesyłką 
na prowincje rs dwa. —35—4—3

W Trybunale Cywilnym tutejszym w Wydziale I, sprzedane zostaną w, drodze 
działów, następujące Nieruchomości:

1. W dniu 3 (15) stycznia 1875 r., o godz. 2-ej z południa:

Nieruchomości Kra 379A i 379B,
W Pradze, brzy Warszawie, przy wale ochronnym położone, składające się z domu dre­
wnianego piętrowego i innych zabudowań, oraz placu łokci kwadrat Licytacją
obu tych Nieruchomości łącznie sprzedanych, rozpocznie się od summy rs. 5,745 kop. 
88. Na wadjum złożyć należy rsr. 750.

2. W dniu 7 (19) stycznia 1875 r., o godz. 2 ej z południa:

Osada Fabryczna Brok,
prawem wiecsyitej dzierżawy posiadana, w obrębie Ekonomii Rządowej Brok, powiecie 
Ostrowskim, guO. Łomżyńskiej połcżona, od stacji D. Ż W.-T. Małkini o 13 wiorst od­
legła, w pięknem położeniu nad samym Bugiem sytuowana. Rozległości liczy około 90 
dziesiatyn (6 włók). Posiada fabrykę narzędzi rolniczych i młyn wodny. Licytacja za- 
cznie się od summy rs. 4,964 kop. 3o. Na wadjum złożyć należy rs. 9i)<«.

3. Sprzedaną zostanie w drodze działów, w dtiu lo (2 2) stycznia 1875 r., o godzi- 
2-ej z południa,

Łąka na Saskiej Kępie
przy Warszawie po Papieskish zwana, Nr 313/375,— rozległości dziesiatyn 51// mórg 11) 
Ucząca. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 1,6:6. Na wadjum złożyć należy rs. 4oo.

Bliższe objaśnienia i warunki co do pomiecionych czterech sprzedaży, przejrzeć 
można w Kmcrllarji Pisarza Trybunału i u podpisanego, sprzedaż popierają sego Obrońcy. 
Antoni Oznchowslzi. Patron, Miodowa Nr 3. 4 9 — 119 —

STUDENT
posiadający doskonale język Ruski, Grecki, 
i Łaciński, życzy udzielać lekcje w przedmio­
tach gimnazjalnego kursu, jako korrepetytor. 
Adres proszę nadesłać Szwajcarowi Uniwer­
sytetu pod nazwiskiem Studenta Smirnowa.

1—3—413

Właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorów męzkich w Wiedniu

Stadt Stefansplatz Nr 2. I piętro.
otwiera na krótki czas

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
w domu EKpstejiia ulica Senatorska, po prawej stronie 

wchodząc do Hiesursy KAupieekieJ .
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 20 do 

30 rs. Garnitury dcmi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. 
Garnitury balowe od 20 do 30 rs Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 
do 25 rs. Płaszcze gumowe, chroniące od deszczu od 9 do 12. Kurtki do polowania 
r grubego nieprzemakalnego matsrjału od 8 do 1O rs Bonżurki po 1O rs. i wyżej. 
Spodnie od 4 do 8 rs. Kamizelki z najlepszych mateijałów od 3 do 5 rs. Publicz­
ność sama raczy przyjść i przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stomaku do do­
borowego materjału. s~O — 335 —

Potrzebny

Pisarz z Kaucją
do znacznego interesu węglanego z należytą 
penśją, mieszkaniem, opałem, światłem. 
Wiadomość w Kantorze Braci Mławskich, 
Nowolipie Nr 7, do 11 tej z rana.

—226—2—3—

SUKNIE BALOWE 
gustownie i tanio wykonywa Pracownia 

Felicji Kitzman, 
Uliea Miodowa Nr 6 nowy, dom W-go Mro­
zowskiego.  —377—1—6

Potrzebna jest

SKLEPOWA
do handlu wyrobami tabaezncmi i innemi war­
tościami, mogąca złożyć kaueję w gotowiźnie 
do 400 rs., uzdolniona do prowadzenia ksiąg 
handlowych; interesem samodzielnie, kierować 
powinna. Informacja w Kantorze B. Korpa- 
ezewskiego Nr. 444.1—3—420

Wizerunki
CZARNIECKIEGO, KOCHANOWSKIEGO

Francuzki 
wykształcone Polki i Niemki oraz Nauczyciele 
mający wyższą kwalifikację i znajomość ob­
cych języków, Osoby do towarzystwa, Rządcy 
Dóbr z Kaucją i dobrcmi świadectwami.—Re­
komenduje Emilja Dobiecka, Nr 5, uliea 
Nowo-Senatorska,—tamże jest potrzebna Niem­
ka, z wysoką muzyką i franeuzką konwersacją.

Dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1814)5 rob*
.....    , . i.i .............. i B^BBBBBKW

GAZETA LWOWSKA 
wychodzi we Lwowie codziennie, w objętości dwóch 

do trzech arkuszy ścisłego druku
pod redakcją

Władysława Łozińskiego.
Gazeta Lwowska zawiera wyczerpujące przeglądy wypadków polity­

cznych, wiadomości krajowe, kronikę miejscową i zagraniczną, korresponden- 
cje, telegramy, obfity dział literacko-artystyczny i codzienny feljeton estetyczny, 
literacki, historyczny i powieściowy. Dział ekonomiczny, zasilony wyłącznie przez pióra 
fachowe, i obfity w wiarogodne informacje, podaje dokładny obraz ruchu handlowego między 
Galicją a Cesarstwem Rossyjskiem.

Prenumeratę na Gazetę Lwowską przyjmuje księgarnia Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

Prenumerata wynosi: w Warszawie rocznie rs. 12. Na prowincji z przesył­
ką rs. 14. 6—1 — 352 —

Rozpowszechnienie dobrych przyrządów.
Przyrządy do fabrykacji gazu oświetlającego i ogrzewającego. Gaz z węgla kamiennego, 

? drzewa, z torfu, z nafty, z terpentyny, ze wszystkich tłuszczów, z mydlin, ze skóry etc. etc.
W przyrządach tych połączone są wszystkie udoskonalenia urzeczywistnione w prze­

myśle gazowym. ...
Wkrótce będziemy w możności wykazania za pomocą aparatu specjalnego do próbowa­

nia materiałów opałowych, że mając węgiel, naprzykład węgiel używany w fabryce gazowej 
warszawskiej, można wyprodukować gaz przynajmniej dwa razy silniej oświetlający, i zawie­
rający najwyżej 1000 p. e. 0,60 k.

A. Garnier.
Ulica Długa Nr 2.

W Księgarni i Składzie Nut Maurycego 
Orgelbranda w Warszawie, naprzeciw po­
sągu Kopernika, przyjmuje się prenumerata 
na zapowiedziane dzieło Lafoieta, p. t. Do­
gmaty Katolickie, ich wykład, dowody 
i obrona przeciwko zarzutom niedo­
wiarstwa, przełożone z francuzkiego przez 
Księdza Jul. Ołdakowskiego. Dzieło to, 
wyjdzie w 4 tomach. Cena w Warszawie rs. 
5. Z przesyłką pocztą rs. 5 kop. 60; skła­
dana być może w całości, lub połowę przy 
zamówieniu, a drugą przy odbiorze drugiego 
tomu. —324—1—3

Ręczne jednonitkowe po rs. 10, 15, 18 i 20.
Ręczne dwunitkowe. czółenkowe, podwójnie stębnujące po rs. 24, 28, 30, 35 

i 45, stosownie do wielkości i ozdoby. Maszyny te dają się z łatwością zastosować 
do stolików pedałowych i posiadają więcej aparatów jak najdroższa nożna maszyna.

Znaczny wybór maszyn stolikowych Wheelera i Wilsona, Singera, Gro- 
vera 1 Backera i Howe go każdej wielkości, oraz maszyny krawieckie i szewc- 
kie, po cenach bardzo tanich.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia. Nici, jedwab’, oliwa i Igły 
do wszystkich systemów w najlepszym gatunku. Reparacje spiesznie i tanio.

Zlecenia z prowincji jaknajśpieszniej i jak najakuratniej załatwiam.
Oryginalne angielskie maszyny do szycia Jedynie tylko w moim składzie do­

stać można, gdyż posiadam wyłączną agenturę fabryk Newton Wilson & Comp. 
w Londynie, na Królestwo Polskie i południową Rossyę.

Ludwik Heilpern.
ulica Sto-Jerska Er 24.

— 424 —

PANIENKI
z upoważnienia Władzy Naukowej, uczęsz­
czające do Zakładów Naukowych lub Inrty- 
tutu Muzycznego, znaleść mogą przyzwoita 
pomieszczenie, pomoc naukową, konwersa­
cję franeuzką i ruską, fortepian i lekcje 
muzyki. Adres: ulica Widok Nr domu 3, 
mieszkania 5. —129—6—6

Potrzeba
Dwóch Uczniów

od 13-tu do 15-tu lat mających, dobrego pro- 
wadzeria. Uczniowie z prowincji mają pierw­
szeństwo do cukierni E. Wedel, przy ulicy 
Miodowej —341—2—3—

W miejscowości przy mieście, gdzie z wio­
sną będzie założony stale Wielki Obóz na 
manewra wojskowe, jest do wydzierżawienia 
od Nowego Roku

Boną Francuzka, 
która by życzyła sobie umieścić się bez po­
średnictwa kantoru, zechce zgłosić się na 
ulicę Święto Jerską, Nr 22, do p. Wołowskiej, 
między 4 a 6 po południu. -251-2-3

Poszukuje się

Rodowita Francuzka.
ze znajomością także języka niemieckiego, 
mogąca także udzielać lekcje obu języków 
między godziną 5-tą a 6-tą.—Reflektantki ra­
czą się zgłaszać na ulicę Elektoralną pod Nr 
14, na 1-e piętro, 5 mieszk. —398—1—1

C82A
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.odowita, z dobrem wychowaniem, posiadająca 
gramatycznie język niemiecki, życzy udzielać 
konwersacji*' w tym języku na godziny, 
dzieciom i osobom starszym w domach pry- 
nyeh. Elektoralna Nr 7, gdzie fabryka powo­
zów* 2-gie piętro, mieszkania Nr 10.-—Zastać 
można od godziny 4ya'do 71/;. —353—1—3

Zajmująca się Rekomendacją Guwernantek 
i Guwernerów przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 7 

Czaplińska,
Potrzebną jest Angielka lub Francuzka 

z Muzyką, za wynagrodzeniem rocznie rs. 400. 
Niemka posiadająca jeżyk Francuzki i Mu­
zykę na godziny, potrzebne są Fanny Słu­
żące na Wieś," Paryżanka*życzy udzielać 
lekcje na godziny. 1—2—417

Oryginalne Wyroby
Z

SOSNOWEJ
jak kaftaniki, kalesony, skarpetki i t. p.— 
oraz olejek sosnowy do wcierania. Wata 
sosnowa do okładania, powszechnie za naj­
skuteczniejsze przeciw Reumatyzmowi uzna­
ne zaleea Główny Skład

T, Strakacz i Syn.
Ulica Miodowa, wprost byłego Rządu Guber- 
njalnego Nr 485. —17330—4—4

Bo WW. PP. Inżenieiów 
i Jeometrów.

Polecając mój zakład mechaniczno-optyezny, 
mam zaszczyt upraszać, o wcześniejsze zama­
wianie potrzebnych instrumentów’, abym był 
w stanie takowe, na czas otwierających się 
z wiosną robót polowyeh, w właściwym ter­
minie dostarczyć.—Przytem podaje do wiado­
mości WW. PP. Inżenierów i Jeometrów, ze 
odtąd, z powodu wielkich zajęć w- moim za­
kład zie, będę tylko przyjmował do reperacji 
instrumentu pochodzące z mojej fabryki. 
Mechanik i Optyk, ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 21 lub Fabryka przy ulicy Tamka 
Nr 30.

—Ul—1—3

Wieś Wola Bachorska 
w gubernii Petrokowskiej powiecie Łaskim, 
dziesiatyn 150 (włók 15) mająca, w każdym 
ezasie jest do sprzedania, wydzierżawienia lub 
zamiany na dom w Warszawie. Wiadomość 
u mecenasa Wyrzykowskiego ulica Długa 
Nr. 22 nowy 1—3—409

APARAT
GORZELNIANY

z kotłami miedzianem! przed paru laty spo- 
rządzonemi, Młynek do mielenia zielo­
nych słodów w zupełnie dobrym stanie, 
Młynek do mielenia kartofli oraz kadzie 
i kufy od okowity są do sprzedania w do- 

, brach Praeeduże w powiecie Grójeckim, adres 
przez Tarczyn właścicielowi dóbr.

____________ 1—4—412
W magazynie bielizny róg Nowego Światu 

i Chmielnej Nr 29 Tłuchowskiej, złożono 
w komis

Garnitur Męzki jelonkowy 
nieużywany za rs. 10. Tamże komplet Kło­
sów oprawnych od początku wydawnictwa 
razem lub częściowo każdy rok po rs. 3.

Danym będzie

Garnitur koralowy, to jest Colier, urosza
‘ ---- ------------------ s-t prawje nie_

przy

—450—1—2

przy rzęsistem oświetleniu i doborowej muzyce, 
oraz bufet zaopatrzony we wszelkie przekąski 
i napoje, w Sali Wiedeńskiej, pod Nr 957, 
(10 nowy) Vis-a-vi Gościnnego Dworu pod 
Żelazną-Bramą d. 12 Styezniar.b. i we wszystkie 
Soboty w bieżącym karnawale.-. US. Pollak.

449-1—3

Jest do sprzedania: 

Surdut Myśliwski, 
podbity lisami, zupełnie nowy, za Rsr. 30— 
C__ ' .
i kolczyki—oraz Fisharmonia, prawie 
używana, za połowę ceny.— Wiadomość 
ulicy Tamka Nr 29, mieszkania 11.

Es. 800,
razem lub w połowie, jest do wypożyczenia 
na termin nie długi. Wiadomość od godz. 3 
do 5, w Cukierni Trojanowskiego, ulica Ma­
zowiecka. —446—1—1

Kapital rs. 25,000
żądanym jest na dobrą hypotekędomu w War­
szawie.—do sprzedania DCM na 8®/ę czyste­
go. Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 
67 nowy, 2 piętro od frontu, ze schodów na 
lewo, od 9—10 i od 3—5. —445—1—2

Jest do sprzedania

Szuba niedźwiedzia.
kryta granatowem suknem, widzieć można od 
9 do 12 rano, w domu Nr 8, ulica Niecała, 
stróż wskaże. —432—1—3

Do sprzedania za umiarkowaną cenę

Kołnierz i Mufka, ’ 
prawdziwe Sobolowe i Koronki Brukselskie 
białe.—Wiadomość ulica Królewska, Nr 41, 
miezskania Nr 1, na dole. —434—1—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
do sprzedania .

$ iebm 
lila-roze, z 2 stanikami, dwa cienie, bez tiu- 
niki, za Rs. 20.— Gabryela morowa, dłu­
ga, różowym gros-grain podszyta, koronką 
przybrana, bardzo bogata i elegancka za Rsn 
60, to jest prawie trzecia część wartości oraz 
5 łokci materjału, w atlasowe pasy, 2 i •/,( 
szerokości, na vetOment lub beduinę służyć 
mogące. Ulica Podwal, Nr 30 nowy, 2 piętro.

—433—1—2

Przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 11/1664, 
Posesja, zwana

ARK AD JA,
składająca się z ogrodu, domu mieszkalnego, 
obszernego, posłużyć mogącego na Zakład 
przemysłowo fabryczny lub handlowy i innych 
gospodarskich zabudowań, jest do wydzier­
żawienia od 1 Kwietnia b. r. na rok jeden, 
za cenę Rsr. £OOD.—Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej pod Nr l/1260b u Właściciela domu.

Na rogu ulicy Pańskiej i Żelaznej, w domu 
pod Nr 16/1188a, na pierwszym piętrze, jest 
do wydzierżawienia każdego czasu lokal, 
składający się z dwóch Pokoi, kuchni i ko­
mórki za 180 Rsr rocznie.—Wiadomość uRząd- 
cy domu.___________________ —435—1—3

Holniers tumahowy duży, 
za Rsr. 15, Skl'ZypCC StUCC z sil­
nym i przyjemnym tonem, w puzderku, za Rs. 
30, są do sprzedania. — Ulica Długa Nr 32, 
mieszkania Nr 31, na dole. —454—1—3

DO SPRZEDANIA:
nowe meble za 95 rs. 1 Kanapa, dwa Fotele 
i 1 Napolconka za 40 rs.; Stół za 10 rs., Łóż­
ko z materacem za 12 rs., wielkie Biurko za 
23 rs., dwa Fotele, Parawan, Stół, Łarabo i 
inne przedmioty za 10 rs. Widzieć można 
codziennie od 10 rano do 3 po południu, ulica 
Szkolna Nr 1, mieszkania Nr 10, dom Hinza.

_______________1—ił—403
W każdym czasie jest do odstąpienia, w bar­

dzo dolnym punkcie

JADALNIA
pod korzystnemi warunkami. Adres w Re­
dakcji pod lit. M. T. —347—1—3

Wzywam W-go POMIANOWSKIEGO 
byłego Właściciela Wsi Jłowa, aby zechciał 
mi donieść listownie o swem obecnym miejscu 
zamieszkania.

MATZAUKE.
w WŁOCŁAWKU.

— ■116—1—2

Siatka na konie
piękna,

jest do sprzedania pod Nrem 1655, plac Ś-go 
Aleksandra i róg Wspólnej. Wiadomość u 
Właściciela domu. —437—1—3

*|mHARMOIJE WMIE
Fortepiany i Pianiana, 

najcelniejszych fabryk francuzkich i niemiec­
kich, w Składzie A. WERNER, ulica Se­
natorska Nr 16, naprzeciw domu Petyskusa, 
na 1-m piętrze.—406—1—1

FORTEPIAN
palisandrowy, używany, fabryki Budynowicza, 
o 7-miu oktawach, z 4-ma sztabami, eałą 
piątą, oraz meble mahoniowe, pokryte wełnia­
nym adamaszkiem, sześć krzeseł, kanapa i 
stół, jest do sprzedania, oraz stolik konsolowy 
z marmurową piątą. Ulica Dzielna Nr 6 no­
wy, mieszkania 3, 2-gie piętro od frontu.

—444—1—1

FORTEPIANY
zupełnie nowe z nr. j pierwszych fsbryk za- 
graniezryxh z stronami krzyżowemj na spo. 
sób Amerykański są do sprzedania po Ce 
nie przystępnej w nowym nrgszynie przy 
ulicy Ś to-Brzyskiej, wprost Jasnej Nr 25 
nowy, K. FRITZSCHE." -176-3-3-

AWM Biernacki
IX Kcrrektor Fortepianów 

przy ulicy Leszno Nr 4 nowy, na wprost 
ulicy Bjmarskiej, przyjmuje wszelkie repe­
racje Fortepianów, lianin, Fiseharmonji, 
jakoteż i strojenia takowych, oraz pakowa 
nie fortepianów uskutecznia na mieście.

— 123—3-6
Są do sprzedania

E2
nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, _ oraz 
przyjmuje się wszelkie reperacje Fortepianów 
i Pianin i strojenia takowych. Ulica Krakow­
skie-Przedmieście, wprost Kopernika Nr 2, 
w Fabryce fortepianów A. Janiszewskiego.

—418—1—3

WAZKA WIADOMOŚĆ.
W nowo sal ••inny na 

Zakładzie Tapicersńioa 
Leopolda Brener t, przy 
ulicy Brackiej i róg Widok 
Nr 2, jest do sprzedania kil­
ka GARNITURÓW MEBLI

różnych f»snnów wysłanych i pokrytych 
rypseto: Szeslągi i Fotele w safianie, bzafy, 
Krcdensa, Łóżka, Materace włosiauue wal- 
tcharowe i na sprężynach, powyższe meble 
można kupić po cenie bardzo niskiej, wszel­
kie obstalunki i zamiany starych mebli 
przyjmuje. -17377-6—12

Jest do sprzedania niżej koszsu dwa

MEBLI
wyściełanych 1 pokrytych Brokate’ą, pozo­
stałe ze zwiniętego magazynu przy ulicy 
Śliskiej Nr 1 u Stolarza tamże są dwie 
Szafy oszklone, używane, poiituiowane, 
zdatne do jakiego sklepu F- Libudtu 

-255 -2—3 —

A. LENTZKIEGO
w Warszawie.

Ma honor podać do wiadomości, iż już od 
kilku tygodni z tegorocznej fabrykacji, usku­
tecznia spr/.edaż Piwa Bawarakiego na 
sposób wiedeński, nie ustępującego pod 
względem dobroci rozgłośnemu piwu Drehe- 
ra. —Prócz tego czymąc zadość licznym żą. 
daniom PP. Kupców i amatorów wyższego 
gatunku piwa, wyrabiać zaczął tenże browar 
piwo zwtne Export-Bier, którego cena 
za antałek na rs. 3 kop. so ustanawia, a 
które co do mocy, smaku, koloru i trwało­
ści, równa się piwom zagranicznym tejże na­
zwy i cieszącym się słusznem powodzeniem.

— 18328 3—3

Drzewo do sprzedania: 
wr guberni Radomskiej w odległości mil 
trzech, od rzeki apławnej Pilicy, » do dwóch 
mil od zakładów Fabryczno Górniczych, 
jest do sprzedania, 3100 sztuk drzewa ró­
żnych wymiarów.— O miejscu cenie i wa­
runkach sprzedaży dowiedzieć się można 
bliżej, w mieście Warszawie, przy ulicy 
Wspólnej Nr l/l«55a, mieszkania Nr. 6.

-119—2-3

Bo sprzedania: 
Nieruchoiaacść Wamzawska , w bar­
dzo dobrym stsnie, znaczny dochód przy­
nosząca, pod korzystnymi warunkami Przy­
stępujący do kupna, potrzebuje gotowizną 
wyliczyć Rubli sr. 15,000— reszta szacurki 
szacunku potostanie przy gruncie.—Wiado­
mość przy ulicy B elańskiej pod Nr 21 n. 
na 1 em piętrze. — Inter*ssenci bez pośred­
nictwa osób trzecich—zgłsszać się zechcą.

—58—3 3

Piec żelazny, 
hermetyczny, najpraktyczniejszego systemu, 
do nabycia przy ulicy Chłodnej, Nr 17,- 
u właściciela domu — 40 3—3

|,Do aprzedani*
Para Wałachów

do zaprzęgu, rosłych, mocnych i zdrowych, 
za cenę umiarkowaną. — Wiadomość przy 
ulicy Przejazd Nr 9, u stangreta Tomasza 
lub stróża domu. -45-3—3

20 Obrazów

Świeży tegoroczny 
oczyszczony

JAN JENTYS,
Skład Maszyn do szycia, 
przeniesiony został na uli­
cę Bługa pod Nr 16 nowy, 
546 hrp. 114-3—12

tak żółty jakoteż biały parowy, wprost 
z Noffundland (Ameryka) sprowadzony 

otrzymał
SKŁAD EIATERJAŁÓW APTECZNYCH

•J. Zakrzewskiego d. p.

K. 8’jjMPDTOWSIIEGO 
przy ulicy Podwal Nr 500 (17), 

i takowy sprzedaje we flaszkach opa­
trzonych otykietą i firmą składu, po 
cenach najniższych.

Tran Rybi jest zalecany przez naj­
znakomitszych lekarzy w chorobach 
skrofulicznych, cierpieniach piersio­
wych, katarach chronicznych, upadku

Tokarnie
różnych wymiarów*, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach

Z powodu wyjazdu do sprzedai.i* Taniej niż

za połowę ceny wartości
Dwa mało uiywaae

Futra Niedźwiedzie, 
ozarne sybirskie, czarnym wyberowem suk­
nem kryte, — Sxopy, suknem ciemno-sza- 
raczkowym kryte—obydwa Futra na najtęż­
szego mężczyznę zdatne. — Suknia biała 
Sołtanowa, koronkami bogato przybrana, 
zaledwie parę godzin użyta.—Płaszcz Li- 
beryjny ciemno-bronz,—Palto watowane, 
Skrzynia duża na pościel i około 400 to­
nów dzieł rozmaitych, francuskich, polskich 
i niemieckich—pod Nr 25, ul. Żelazna, Nr 
3 pomieszkania. —53—4 6

Czarne
NIEDŹWIADKI

ciemno zielonem suknem pokryte, nowe 
i Dublony barany Krymewe są do zbycia 
za przystępną cenę. Trębacka Nr 9 miesz­
kania 20. — 185—3—3 —

amerykańskie dla mechaników (roz­
suwane i zwyczajne dla kowali, ślu­
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót­
kim czasie.

H. SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Ńr 41 

nowy.__42—0_____ —2905 -

olejno malowanych—wyobrażające okolice 
z nad brtegów Renu i S^wajcarji, są do 
sprzedania. — Widzieć można codziennie.— 
Aires: Ulica Elektoralna Nr domu 7 nowy, 
mieszkania Nr 13. — isifis—6-6’
■Ea»iE«®aE3^Ez.. .a

sił i błędnicy. 15—24—16094—

SankiPetersburskie
mato używane, do sprzedania. Chmielna Nr 12. 

-442-1—3

^
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Zarząd Anglo-Rossyjskiego Towarzystwa

JI

Skład Materjałów Aptecznych

Sirop de Chloral
de Follct

972 (iS 
6 27 

61,0(1 
0.26 
0.S2 
0.10.

Cataplasme
Kuinilt nn

- 17792 —

Pastilles au Sel de Ber- 
tholet ou Chlorate de Po­

tassium 
de Sicilian

części r.ajc'v«t«zego 
wapna 999.32.

Ouate imbibe de Per- 
Chlorure de Fer 

s. Cłossypluoi Fęrratum

w St. Petersburgu.
Niniejszem ma honor podać do wiadomości powszechnej, że oprócz 

fabrykacj Italosay, zaczętą została fabrykacja przedmiotów technicz­
nych, jako to: Fa«ów » gummy ivtilkuni^ewanej, ®Rur, 
Kiszek, Płatów, HSuforów, etc., etc., i że jest w możności każ­
dą żądaną ilość tych przedmiotów jak również Kaloszy w najprzed­
niejszym gatunku, po cenach umiarkowanych dostarczać.

Z zamówieniami uprasza się zgłaszać do Zarządu w St. Petersburgu, 
przy Nowym Kanale Nr 130; albo też do Agentów fabryki.

PP. Kónigsberger et Comp.
w Petersburgu i Moskwie

w Warszawie do P. D, GROSSMANN.
6 — 6 — 17876 — w/zca By marska, Nr 12 nuy.

w Warszawie, ulica Senatorska, Kr 467B
odebrał z Paryża najnowsze środki specyficzne jakoto: 

25—0 — 10,968 —

Pasy skórzane angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyncze 
i dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od I ga do 
lO-ciu cali zawsze na składzie Kupującym znaczne partje, odstępuje się rabat.

Paski surowcowe do zeszywania pasów.
Szruby do spajan:a pasów wszelkich rozmiarów.
Papier szmerglowy po kop. 40 za librę.
Papier szkłem nabijany po kop. 35 za librę.
Płótno szmerglowe, po kop. 80 za librę.
Szmergiel, po kop. 18 za funt.
Kit do machin „Mastix“ zwany, po kop. 13 za funt. 
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych, po kop. 60 sztuka.
Filtry z węgla plastycznego, do cedzenia wody.

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Perles de Terebenthine
du fi3r. Clcrtan

X—5

Kopalnie Wapna Koziegiowskiego.
Zaniedbane od 1st kilku z powodu nadzwyczajnych okoliczności, obecnie 

wzbrgacoue nowemi piecami Rumforda, weszły na nową drogę racjonalnej explo- 
stacji, wapno to, uznsnn dawno za najlepsze w naszym kraju, śmiało polecić mo­
żemy PP. Budcwnicsyoa. Inżenic-zom, Przedsiębiorcom, Majstrem 
mularskim, jakoteż rekomendować z powodu swej czystości do użytku wszel 
kich zakładów przemysłowych, jak Cukrownie, Huty szklane, Garbarni, 
Mydl« rni i t. p., gdzie trzeba mieć do czynienia z wapnem.

Razbiory eh miczne wykazały, że na 1,000 części zabiera:
Węglanu wapna — “
Krzemionki 
Wody 
Węglanu magnezji 
Glinki 
Strata 

Wapno to lasuje się nader prędko, przyjmuje wiele wody i piasku, a do­
świadczenia pokazały, że P° zlasowaniu otrzymuje się z j-dnego korca 
wapna przeszło 20 korcy zaprawy, również stwierdzono powtarzaaemi 
doświadczeniami, le siłę spójności ma tak wielką, iż utrzymuje w zawiesze­
niu 16 cegieł bez oderwania.

Tego to Wapna Koziegłowskicgo 
explcatacje i sprzedaż rozpoczynamy z dniem 15 Stycznia 1875 roku, zamówie­
niu przyjmuję w mieszkaniu mojtm, ulica Chmielna Nr 25 lub w Składzie głów­
nym w‘Alei Jerozobmskicj hr 39. obok domu Wojnego

5-10 -17812-______________ J02iEF BAT«nUR87XI i S-ka.

Perles de Chloral
dc Follct

Perles d’Ether
du Iłr. Clerlan

 

tówieży tsgeroczay tezy sączony

wlO® W J&Oj O-
pray ulicy Senatorskiej, Ar 4©4/5, obok [ 

kościoła S-go Andrzeja
i takowy sprzedaje we flaszkach opatrzo- [ 
nych etykietą! firmą składu, po cenach ' 
n«der przystępnych. ' i

Tran Rybi jest zalecany przez najzna- [ 
komitszych lekarzyw chorobach skrofuli- r 
cznych, cierpieniach piersiowych, katarach - 
chronicznych, upa .ku sił i błędnicy. f

— 14932 —     19 — 0 “

tak żółty jak też i biały paro wy wprost s Bt-rgen sprowądzo- 
ny otrzymał

SKŁAD BATIBJAŁÓ 7 AFTECZSICH

Uwiadomienie
OD TOWARZYSTWA PBWmŁOSEGO

W ULADÓWOE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe 

w Uladówct dla dogodności Warszawian otworzyło fllję swoich

przy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Semadeniego Nr 1247 (61), przy rogu ulicy S-to- 
irzyzkifj, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie, Eilja ta 

zaopatrzoną też została w inne wyroby Towarzystwa, a mianowicie: 

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p.
■przedni hurtowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie, przy ulicy 

Rymarskiej, odbywać się będzie.

Cena wódek znacznie zniżona.
— 17482 — 9-0

Dyzmański;]
domu Okręgu

cznia roku.

a ra1
wygrana przypaść

nabywcy. Główne wygrane tą n&stępijjce: 
,OOO» 25,000 i wiele pomniejszych.

Ciągnienie pierwszej Emisji odbędzie się dnia 
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia

Maszyny Blacharskie
jako to: Nożyce okrągło i prosto krające, Maszyny do P.ur, Kantów 

wf--' Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia

45 ~0 — 2906— W Warszawie, Marszałkowska, Nr 41

NOWY WYNALAZEK.
Perfumerja Aleksandra Kocha, przy ulicy Nowo-Scnatorskiej Nr 476d, 

otrzymała na główny skład i sorzedaje detalicznie i hurtowo:
A. JUaczuskicgo w Wiedniu 

EKSTRAKT Z ORZECHÓW 
do farbowania siwych włosów i innych odcieni, na kolory: blond, brunatny i czar­
ny. Ekstrakt ten przez austryjackie rady lekarskie aprobowany, wyrabiany jest 
z łupin orzechów włoskich i jako czysto roślinny, włosom nieszkodliwy, nadaje 
tymże w 15 minutach właściwy kolor, bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny. Oprócz ekstraktu, można tam także nabyć Maczuskiego: Pomady orze­
chowej i Olejku orzechowego, posiidsjące te same własności jak ekstrakt, po 
cenach: za 1 flakon ekstraktu w płynie rs. 2 kop. 50, za 1 flakon Olejku orze­
chowego rs. 1 kop, 20, za 1 słoik Pomady orzechowej rs 2 . Wyłączny skład
powyższych artukułów na Warszawę, u Aleksandra Kocha. 10—12 —17435—
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Aromatyczne Papierosy
MIGNON

po 50 kop. za 100 sztuk,
Z FABRYKI

K. T EOF ILI DY.
Nabyć można po Dystrybucjach w mieście. 

—15025—it—o

posiadająca gruntownie język francuzki, po­
szukiwaną jest do udzielania lekeji.—Wiado­
mość Elektoralna Nr 33, oficyna, 1-e piętro. 

—393—2—2

M A M K A
młoda, z dobrym pokarmem, jest do umiesz­
czenia u Marjanny Szeryńskiej, Solec Nr 40.

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, poszu­
kuje obowiązku, przy ulicy Brackiej Nr 8, u 
Akuszerki F. S. ' —436—1—1

JAN DtTZ 
fortepimista 

który swoją praktykę ukończył po za­
granica i po 30-lctnim doświadczeniu
przy fabrykach i restauracji i różnych 
istnieć mogących fortepianów, zawiaila- 
mia Szanowną Publiczność, iż przyjmuje 

I wszelkie reparacje fortepianów i pianin, 
jako też przyjmuje zamówienia na stro­
jenie takowych wszelkie zamówienia na 
prowincje, także jest dobór fortepianów 
i pianin nowych i używanych. Zamian 
fortepianów starych na nowe z dopłatą, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 20 na dłu­
giem piętrze. 1—6 — 254 —

PMHS

Czworo Sanek

Koncertowe, zupełnie nowe, z bardzo 
słynnej fabryki zagranicznej, jest do sorze- 
dania za bardzo przystępną cenę. Ulica 
Nowy-Świat Nr 7 nowy, na dole w lewej 
oficynie. —384—2 — 3

E. PAWŁOWSKA,
Mam honor zawiadomić Szano­

wną Publiczność, że Magazyn mój 
przy ulicy Czystej Nr 4, zamknięty 
.sa.owo, otworzyłam w dniu dńsiej 
szym, i na dawniejszych warunkach 
prowadzić go nadal będę, zachowując 
we wszysikiem ceny najprzystępniej­
sze, a mianowicie: to&lety balowe od 
rs. 14, Kapelusze, czepki, ubrania na 
głowę, kwiaty, pióra, kokardy, frezy, 
po cenach bardzo nizkicb —318—2 3

jest do sprzedania w Fabryce Powozów 
Miłodrowskleg®, Leszno Nr 7 nowy. - 
Tamże jest KARETA poczwórna, używana, 
która może być nastawiona na sanie.

— 18283—6 -6

KOŃ
skarć-gniadej maści, ruski, niedawno spro 
wadzimy, iat 4, wzrost 2 arsz. 14 werszków, 
wyjeżdżony do pojedynki, Bielańska Nr 10, 
wiadomość u furmana Lebicdiewa.

— 126—3—3

w
powozowych, jest do sprzedania. M iadoniość

POKÓJ
duży od frontu, na 2-m piętrze, z przedpoko­
jem, jest zaraz do odnajęcia przy ulicy Po­
dwal Nr 22. . —404—1—1

MIESZKANIE
składające się z Salonu, trzech pokoi i kuch­
ni, na parterze, od ogrodu, przy ulicy Hożej, 
Nr 7, jest do odstąpienia za Rsr. 65, od Igo 
Stycznia do 1-go Kwietnia 1875 r.,—a wrazie 
życzenia i na czas dalszy, stosownie do po­
rozumienia się z właścicielem domu.

—455—1—1

I PIANIN ZAGRANICZNYCH

Magazyn Mebli Warszawskich i Zagranicznych

x
bez-

— 425 —1—3

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

MASZYNY DO SZYCIA

LUDWIK HEILPERN.
Ulica Śto-Jerska Nr 24.

:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
X̂
X

X
X najnowszego systemu po cenach bardzo tanich. Kompletna nauka szycia 
X płatna. Gwarancja kilkoletnia.
X
X
X

w Warszawie Krakowskie-Przedmieśeie wprost Saskiego Placu 
Nr 38 nowy na 1-m piętrze.

Poleca wielki wybór mebli tak wykwintnych z drzewa czarnego, orzechowego, -M 
machoniowego i dębowego bogato rzeźbionych, jak i zwyczajnych po cenach najprzy- -M 
stępniejszych. -ił

Również główny skład Mebli giętych z fabryk Braci Thonet w Wiedniu, -U 
które sprzedaje po cenach stałych fabrycznych. 1—15 — 423 —

:±±±±±±±±±±±±±±±±±±ddt±±±±±±±±±±±±±±±±±±±±±>

fa.. ■ ■ ■ f» 11 11 B-

przy rogn ulicy Bielańskiej i Tlomackiej, Nr 2 nowy.
jest zaopatrzony w znakomity wybór Fortepianów i Pianin z pierwszych zagranicz­
nych fabryk, z angielską i wiedehiką mechaniką na system amerykański, to jest: 
Fóaisch, Kaps, Irmler, Promberger, Heltzman, Cramer, D3rr i innych. 
Fortepiany w cenie od rs. 300 du 600, Pianina od rs. 275 do 350. Za każdy nabyty In­
strument Skład poręcza za trwałe i dobre wykończenie na lat 5. Oraz pomiędzy innemi 
znajduje się nowy rodzaj Fortepianów pod nazwiskiem Picolo, nie zajmują więcej miej­
sca jak Pianino, a w tonie dorównywające najdłuższemu fortepianowi. Fortepiany używa­
ne przyjmują się z dopłatą do nowych instrumentów. Fortepiany lub Pianinz dają się na 
rozpłaty, oraz przyjmują się wszelkie reperacje Fortepianów i Pianin i nąjakuratniej się 
tychże wykończa, w bardzo przystępnych cenach. 4—6 17025 —

Plac Teatralny obok kościoła PP. Kanoniczek, otrzymał w tych dniach z Paryża 
znaczny transport:

Perfum, Pomad Cold. Crćam, Octów toaletowych , Pudrów, My­
deł, Fiksatuarów i t. p. przedmiotów z essencji Yiang-Ylang, Kana­
uga i innych ze słynnej fabryki panów Riga ud et Comp., rue Vivienne, 8, 
nadto posiada zawsze na składzie:
Perfumy Francuskie i Angielskie, oryginalne z rozmaitych pierwszorzęd­
nych fabryk.
Wod( Kotońską własnego wyrobu mającą coraz większy pokup i uznanie. 
Ekstrakt* i Olejki pachnąc*, sprzeda ące się na wagę.
Olejek do robienia w domu wybornej Wody Kolohskiej.

6—12 -17997-

Skład Materjałów Aptecznych

X-

Najpierwszy od 44 lat znany Za­
kład linjowanych Ksiąg

KREUSCH WILHELMA,
przy ulicy Żabiej w oficynie pałacu JW. Ord. Zamojskiego.

Przysposobił znaczny wybór gotowych, trwale opraw­
nych polinjowanych KSIĄG na użytek buchhalteryjny, 
oraz papier polinjowany na CONTO-CORRENT.

2—3 — 18365 —

jjrytv cłiszeici- osobowych
i wóz platforma do sprz. dania, na Placu 
Ś-go Aleksandra róg Wspólnej Nr 5 no­
wy wiadomość u Rządcy. —191-3-3—

Do najęcia saras
LED <5 <I <» i £» 9 I

Piwnice, Składy.
Od Ś-go Jana : naprzeciw Gościnnego Dwo­
ru: SKLEPY dnie, przy rogu Kroch­
malnej, SKLEPY duże orzy rogu Mi­
rowskich Koszar i SKLEPY duże fron­
towe, — do tych mogą-być dans Składy 
i Piwnice.

Potrzebnem jest od 1-go Lipca r. b.

w’ którejkolwiek części miasta, złożone z 8-u 
lub 9-ciu Pokoi, z przedpokojem i kuchnią, 
oraz dodaniem stajni. — Ogród byłby pożąda­
nym.— Mający takowy lokal do wynajęcia, 
raczy nadesłać adres do Redakcji Kurjera 
Warsz. pod lit. N. M. —443—1—3

Mieszkania Różne
za Żelazną Bramą, naprzeciw Gościnnego 
Dworu, między Krochmalną i Mirowskiemi 
Koszarami.—Dom A. Janasza Nr 95/8/9, 
Guojna Nr 11, Krochmalna Nr 2 — Dowie­
dzieć się można w mies-kaniu frontowem 
na 2-m piętrze.—Trmże Płaszcz Niedźwie- 
dziewy z peleryną do sprzedama —18190—4

Jest do wynajęcia zaraz 

Dwa Pokoje, 
z przedpokojem, z meblami, miesięcznie za ce­
nę bardzo przystępną. Wiadomość przy ulicy 
Karmelickiej Nr 13 nowy, 2-gie piętro od fron­
tu po lewej stronie.______ —411—1—3

Potrzemaem jest
MIESZKANIE 

zaraz, składające się z 3 ch pokoi i kuchni 
do 1 Kwi-tnia r. b. w okolicach ulic: Mar­
szałkowskiej, Chmielnej, Złotej. Wiadomość 
zostawić w Rodakcyi Kurjera pod lit. W. 8.

-181-3—3—
Przy Niemieckiej Familji jest do odstąpienia 

zaraz dla porządnego młodzieńca
POKOS UMEBLOWANY 

albo też nieumeblowany na 1-szem piętrze 
w blizkości Krakowskiego-Przedmieścia. Wia­
domość w fabryce przy ulicy róg Dobrej i 
Bednarskiej pod Nr 18 nowym. —367—1—3 

Pokój z meblami, 
jest do wynajęcia każdego czasu, za cenę 
przystępną. Krakowskie Przedmieście Nr 63, 
na pierwszem piętrze. —438—1—1

Pokoje z meblami 
razem lub każden z osobna do najęcia, Chmiel­
na Nr 33, 1-sze piętro.—Tamże prywatnie 
stołować się można, tak w domu jako 
i na ulicę. —440—1—3

Do wy.ajęcia od 1 Kwietnia 1875 r.

Cztery Sklepy,
z mieszkaniami, przy ulicy Podwal Nr 511, 
wprost ulicy Wązkiej. Dwa z tych Sklepów 
będą nowo i ozdobnie z mieszkań fronto­
wych urządzone. — Sklepy ti mogą być od­
dawane i łącznic. — Wiadomość przy ulicy 
Bednarskiej, Nr domu 17, mieszkania 4.

_ ______  -175—2-5 
W domu Nr 1289/18, przy ulicy Nowy-Świat 

od Ś-go Jana r. b., będzie do najęcia

o jednej sali trzy okiennej i 1-m pokoju od 
frontu i 2-ch pokojach od dziedzińca na po­
mieszkanie. —-429—1—3

Zaraz lub od Wielkiej Nocy, odstępuje za 
przystępną cenę, kompletnie urządzony

od lat kilkunastu znany, z towarem Dystry­
bucyjnym, Galanteryjnym, Piśmiennym. Per­
fumerią i różnym Norymbergskim. Wiado­
mość na miejscu, ulica Miodowa Nr 12 nowy. 

—448—1—3

NAGRODY RSR. 1.
W Niedzielę, 10 b. m., zgubioną została 

Książka od Nabożeństwa, 
pisana, z literami L. B., stanowiąca drogą 
pamiątkę,—Znalazca raczy oddać takową za 
powyższą nagrodą, na ulicę Chmielną Nr 5, 
mieszkania 2 na dole.—439—1—1

POLISA Nr 72,805
Russkiego Towarzystwa ubezpieczeń od 
ognia w St.-Petersburgu wystawiona na imię 
p. H. Cymmermann zaginęła. Łaskawy 
znalazca zeehce zwrócić takową do biura Re­
prezentacji tegoż Towarzystwa, przy ulicy 
Leszno Nr 7._ Nadmienia się przytem, że po­
lisa Nr. 72805 nie ma żadnej wartości.

Adolf Naumann
Nadinspektor i Generalny Reprezentant 

NAGRODY RS. 5.
W Piątek, dnia 8 b. ni. i r., w przejścia 

z Nowego-Światu do domu Nr 44 Krakowskie- 
Przedmieśeie, zgubiono nosigrosz, w którym 
było rs. 26 papierami i coś monetą. Znalazca 
zeehce zwrócić zgubę w sklepie W-go Rudnic­
kiego Krakowskie-Przedmieśeie Nr 44.

—456—1—1

Nagrody Rs. 25.
W Sobotę d. 9 Stycznia zgubiono Rs. 225. 

Uczciwy Znalazca, ze względu na to, że te 
pieniądze należały do biednej wdowy, matki 
ośmiorga dzieci, przeznaczone na zaspokojenie 
zaciągniętego przez nią na utrzymanie dzieci 
długu, zeehce złożyć pomienione pieniądze 
w Redakcji za oznaczoną nagrodą. ■—431—<-3

W Piątek t. j. 8 b. m., zginął

WIEPRZ
przy moście, ze znakami na lewej łopatce 
litery I. H., kto da o nim jaką, wiadomość, 
otrzyma żądaną nagrodę. Ulica S-to Krzyzka 
skład wędlin Jana Hubie. —405—1—3

W Brukami „Kurjera Warszawskiego".— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).— Jl.03B0.ieH0 U,eH3ypoK)
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JULIANA MULLERA, 
ulica Senatorska Nr 18, wyszedł 

Roman Mazur, 
przez H. SZULCA, 

Grywany w Dolinie Szwajcarskiej przez 
Orkiestrę Sonnenfelda.  —180—2—6

Potrzebna jest PAN -ra, 
dob-ze mdatniona w strojach kobiecych | 
do magazynu mód do Cesarstwa, za dobre ? 
wynagrodzenie. O warunkach dowiedzieć | 
się można na Królewskiej Nr 3 mieszkania, 
Nr Id- -115-s 3 *,

jrrSLjwjWTr) 
kompletnie uzdotoioae do krawiecczyzny 
i bielizny damskiej, poszukuje Magazyn 
Maryi Geyaner, Krakowskie Przedmie­
ście Sr 36, wprost Saskiego Placu na 1 em 
piętrze. -326—2-3

nz łatnione do okryć i podręczne, potrzebne 
są, do Magazynu J. Matuszewskiego. Ulica 
Misdowa Nr 2. -297-2—3

OSOBA 
doświadczona w pielęgnowania chorych, po­
szukuje odpowiedniego zajęcia. Wiadomość 
w sklepie W-ej Hamerskiej, przy rogu ulicy 
Żórawicj i Placu Ś-go Aleksandra Nr 7.— 
Tamże jest do sprzedania za bardzo przy­
stępną cenę SUKNIA niebieska jedwabna, 
ubrana koronkami, raz jeden nżyta.

OSOBA 
w średnim wieku, z wyższym wychowaniem, 
posiadająca język francuski, życzy się po­
mieścić zaraz w znacznym domu do towa­
rzystwa, matkowania lub nauki mniejszych 
dzieci, znając też g^spodaistwo, może być 
pomocą w domn. Wiadomość przy ulicy 
Kruczej i tóg Alei Nr 21 domu, a miesz­
kania It. -117—3-3

ukjące sprawy cywilne w guberniach 
Północno Ziichadnił-go kraju, jak również 
w Petersburgu i Moskwie, i iycxace sobie 
powierzyć prowadzenie takowych, 
raczą zgłosić sę na ulicę Wiejską Nr 5 do­
za a, nrieszkruia 13, do J. A. K.

— 260—2 — 3

posiadająca edukacją, życzy sobie zaaleść 
stosowne pomieszczenie, mianowicie: do to­
warzystwa panienek bez opieki ratki zo­
stających. Interesant raczy zostawić swój 
adres pod Literami F. L. lub otrzymać 
wiadomość w Kurjcrze Warszawskim.

-233-2 3 —

NIEMKA,
wysoko wykształcona posiadająca muzykę, 
przy chlubnych rekomendacyach. poszuku­
je miejsca z pensją rsr. 2oo.—Niemka do 
początkujących dzieci, znana i pewna, z pen- 
gyą rsr. iso, Francuzka do początków 
z pensją rsr. iso znana i pewna. U pośre 
dniczącej Heleny Czajkowskiej, plac 
żelaznej Bromy Nr. 3 przy ogrodzie.— 
Tamże są miejsca dla bon niemeir, także 
dla francuzek mówiących po angielsku, dla 
nie m ki posiadającej język francuski i mu- 
nykę. —105 3—3

’ wraps’ potrzebni Zaraz ó<> Zakładu litograficznego 
Maksymiliana Fajansu, gdzie zechcą zgłosić 
Się._________ ___________ —152 — 8—3

Do Zakładu Stolarskiego K. Sieniawskie- 
go, przy ulicy Nowy-świat Nr 28, potrzebny 
Jest aa 8 3 S Q 
którenby sam muł ochotę do Stolarstwa i 
choć dobre elementarne wykształcenie, w wie 
ku od lat 15—Z nauką, większą na czas 
krótszy przyjętym będzie. —269 2—2

Potrzebny jest

Młody Człowiek,
V>frczuany z czynnościami Kancellarji Wój­
towskie) i posialający dokładnie język ros- 
ayjski.—Zgł sić się do Czarnockiego, ulica 
Ś to Jerska Nr #o nowy, każdo.dzieunie po 
między godziną 12 i pół a 8 cią P° P$u* 
dniu.—Tamże pos-nknję się WSPÓLNIKA 
na mieszkanie kawalerskie, Francuza Inb 
NrenifJL —239-2-3

Potrzebnym jest
Uczeń do Apteki

któren by ukończył co najmniej klas 4 gim 
nazjalnych. Wiadomość na ulicy Elektoral­
nej Nr 47 nowy, w mieszkniu Wgo Klickiego.

— 18162—3 3

Ogrodnik zdolny
do drzew owocowych, jarzyn i t. p., potrze­
bny jes: na wyjazd pod Białystok. Bliższych 
wiadomości udzieli Kantor ,.Nadieźda,“ przy 
ulicy Bielańskiej, w hotelu Lipskim, za 
przedstawieniem świadectw. —274—2 - 3

Potrzebny jest
na wieś 3 wiorsty od Warszawy Guwer­
ner posiadający gruntownie i gramstykal- 
nie język niemiecki i francuski, jako też 
przedmiotu realne; któremu prowadzenie 
12 letniego chłopca zupełnie powierzonetn 
być może. luteresanci raczą się zgłosić do 
Sklepu p. Górskiej róg Podwala i Kapi­
tulnej. -245—2—2 -

Biuro Posłańców
Publicznych 

Tlomackie Nr 9.
Ma oddane w komis pare tysięcy centna­

rów siana w cenie po rs. 1 kop 50 za Get- 
nar 120 funt, z dóbr Krupki. Najmniejszą 
ilość można zamówić 10 CeL a po zamó­
wieniu w parę dni odstawione będzie. Pró­
by obejrzeć można w Biurze, które jest 
otwarte od 9 z rana do 1 i od 3 do 6 godz. 
każdego dnia wyjąwszy świąt.

— 18295—8 —5 —
Ktoby miał do sprzedania

w cenie 20 do so tysięcy rubli, niech raczy 
warunki sprzedaży i adres swój zost-.wić 
w sklepie pieczy wa na Nowym-Świccie, pod 
Nrem 19 nowym. -94-3—3

Podaje się do wiadomości, że sola- 
weksel przez Hermana Goldenringa wysta­
wiony na Summą rsr. 500, płatny 6 Gruduia 
n. s 1874 roku, przez tegoż Mikołajowi 
Rotfeind żyrowany, na rzecz synów Mć ro 
Zysman zcedowany, a przez tychże Her­
sztowi Perelstein odstąpiany, a przez tego 
ostatniego do Eliasza Eliassohn pocztą 
przesłany zaginął. Ztalazca raczy zwróeió 
tokowy Eliaszowi Eliassohn na nlicy Nale­
wki pod Nr. 2S/2256 zamieszkałemu.

—98—2—3

Świece Stearynowe
Towarzystwa Braci Krestowiikowyoh 

w MOSKWIE 
nadeszły do handlu

M. J. BOSTANDŻOGŁO 
w Warszawie, przy ulicy Miodowej Nr 3, 
dom Grabowskiego i sprzedają się takowe 
po cenie fabrycznej detalicznie, handlują­
cym zaś, odstępuje się stosowny rabat, któ­
re ma zaszczyt polecić Szanownej Publics 
cnośi. —177S5-C—6

Zarząd Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury," 

zakupiwszy pareset pudów 
Masła solonego litewskiego, 

w wyborowym gatunku, sprzedaje takowe 
poczynając od kop. 25 za funt, wc wszyst- 
kich swych sklepach. -323—2-5

DOMINA 
morantiques, atłasowe i poud-de-aorea, mas­
ki, kaptury koronkowe i spudnice mater 
jalne są do wynajęta w Magazynie strojów 
Walerji Dziankowskiej, ulica Leszno, obok 
W-go Krupecktogo Nr 4 nowy, wchód 
w bramie na prawo, oraz czepeezki, kwiaty 
i ubiorki ua głowy._______ -160-2 -3— ‘

Bs. 1200 B»z pośrednictwa.
ktoby miał do wyporzyczenia na lat kil­

ka rs. 1200 na drugi numer hipoteki domn 
murowanego w Warszawie, z procentem 8 
od sta, któren co rocznie z góry będzie 
zapłacony. Baczy się zgłosić lub przysłać 
swój adres do K. S<eniawskiego pod 
Nr 23 przy ulicy Nowy-Świat

r J —363 3—2—

Muzykaluo-Iastrumeiitalny 
MAGAZYN 

w mieście Kijtowie, znanej dobrze firmy, jest 
do odstąpienia na dogodnych warunkach, 
lub poszukuje się WSPÓLNIK, cbznajmio- 
ny z handlom tego rodzaju. Bliższa wia­
domość: ulica Czysta Nr 2, mieszkania 10, 
od godziny 4 do 7 wieczór. -121 — 8-6 

Ł E. Kietlińska,
wykonywa SUKNIE BALOWE z własnych 
materjałów od rs. 12 tu. Bielań-ka Nr 14 
nowy. 30-2—s

KROJU SUKIEN DAMSKICH" 
podług metody rzeczywiśeie franeuzkiej,wy­
ucza z całą sumiennością w 14 lekcjach 
KOSTECKA w pracowni swej, pod Nrem 60, 
na rogu Marszałkowskiej i Placu Zielonego. 

-18249—8—6

A » <- 1 K r K A 
posiadająca język franenzki, oraz Francuz­
ka z językiem niemieckim i muzyką, są dc 
natychmiastowego umieszczenia w Kanto­
rze Guwernantek Natalii Cieiiińakiej, 
Bielańska Nr 17, obok Apteki. Taż sama 
Francuska ma dwie młode córeczki do u- 
mieszczenia na bardzo dogodnych warunkach. 
Są także korzystne posady dla Nauczycie­
lek i Nauczycieli z wyżs^em i niższeta wy­
kształceniem, oraz Bony Niemki i Fran­
cuski) znajdą dla siebie stosowne zajęcia.

—16964—5 -6

Zawiadamiam 
Szanowną Publiczność, ii 

z Nowym - Rokiem 
dalej kontyauje się 

<3 e ŁŁ«*5®«b. «•

WYPRZEDAł 
Szkła i Porcelany 
i trwać będzie, dopóki nie znajdzie się 
Kupiec, na jednorazowe nabicie całego 

MAGAZYNU.
K. Cybulski.

JAKA DRAWSKIEGO,

Plac Teatralny Nr 8.4 4-4

przy ulicy Leszno Nr 37 nowy, są do sprze­
dania dwa Łóżka jesionowe na keler orze 
Chowy peliturowane i Gzymsy do Szaf i 
Kredensów i przyjmuje się’ do szabowenia 
na maszynie—Tamże wykończają się dwa 
Kredcnsa orzechowe i Komody jesionowe, 
które będą do sprzedania za przystępną 
cenę. —2 80—2-2

ŚWIEŻY TRANSPORT
Ekstraktu Slorioiteyo i Cu­

kierków Stotowych 
(Brutt Bonbons), Jana Hoft z Berlina, 

nadgstdł do Składu Win i Delikatesów 
Simona i Bteckiego, dawniej Ftotaa, 
Krakowskie Przedmieście Nr 3a, wprost 
Saskiego Placu. -291—2-3

Zakład Fryzjerski 
JANA KLBSZCZYŃ^KIEGO, 

przy ulicy Podwal, w pałacn W-go Dysmać- 
8kiego Nr 3 nowy, przysposobił znaczny 
wybór gotowych wyrobów fryzjerskich po 
dłój najświeższej mody, oraz PERFUM, 
GALANTERII i KWIATOW.-Uskuteczmn 
również czesanie Dam. — isus -4 6

Nauka Kraju
podług metody francuskiej, sposobem bar­
dzo ułatwionym, wykłada się przy nlicy 
Złotej Nr 6, mieszkania 7, oraz przyjmu­
je sic wszelka hra wiece yzna, 8u 
knie, Salopy, Palta i t p.—Tamże potrze- 
bne są PANNY uzdatnione, podręczne i ś-a 
nauki. —18392—s—s

Szafa Sklepowa
i KONTUAREK, są do sprzedania w każ­
dym czasie. Wiadomość: róg Starego-M'a- 
Bta i Zapiecka Nr 119, na 3-m piętrze. Nr 
9, do godz. 10 z rana i od godz. 8 oj po 
południu.—Tamże »ą potrzebna PANNY do 
nauki. —.229—2—3

Zarząd Stowarzyszenia
Spożywczego „M e r k u r y.“

Przyjąwszy w komis znaczną ilość

S 0 KU
malinowego, porzeczkowego i z innych owo­
ców, wyborowego gatunku, sprzedaje takowy 
w większych i mniejszych flaszkach, we 
wszystkich swych sklepach, po cenach 
umiarkowanych. —16922 -6—6

Aptecznych
pod firmą:

Ulica Podwal 500b (17)
Skład Materjalów

■ffl HLfflffi 

a Leopolda Zajączkowskiego 
E ulicy Krakowskie-Przedmieścia Nr 388- 

w pałacu Tarnowskich wprost SaaMego 
n. Trumny metalowe dla dzieci od 

rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera­
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel­
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
jąi> nair.redzM,—16991 6 —«

KAMIL SIERZPUTOWSKI
POLECA

Wyrobów Ślusarskich 
Wincentego Wojnickiego, 
przy slicy Nowo Senator sklej p«ł Nr 47<6d 
zawiadamia Szanownych Obywateli i pp. Ra- 
downlczych, że posiada znaczny zapas 
wszelkiego gatunku okuć, które po umiar­
kowanej cenie sprzedaje i podejmuje aię 
wszelkich obslalunków—«a dobroć i trwa- 
leść wyrobów swoich pcręosa. -232—2-^5

Suknia balowa
wełniana, zielona, jest do sprzedania za 
przystępną cenę B to Krzyzka Nr 13, dr«- 
gto piętro, mieszkania Nr 6. —292—2-4

W Magazynie B. Pągosskiej, ulica 6-to 
Krzyzka Nr 27, jeU do sprzedania

Suknia lila mor-aiitique i 21 
łokci materji popielatej.

—303-2-8

dobór Materjałów Aptecznych i 
przetworów chemicznych używanych w te­

chnice i gospodarstwie: 
Lekarstwa specjalne.
Fsirby malarskie suche i tarte. 
Farby btograflotne.
Farby firbierskie.
Farby do kwiatów i cukrów.
wbdę Kolofrską najlepszą

I Perfumy na łuty i funty. 
Oliwę prowancką.

ucccraL'2 da maszyn j do pa- 
J-nia j;a beczki i funty.

Krochmal i Farbki w najlepssyM 
gatunku.

Octy stalowe i kuchenne.
Ocet czerwony do sałat i majone­

zów, po 50 kop. bmelka.
Sól stołową chemicznie czystą po 

kop 20 funt.
Mnssą do zaprą wy posadzek. 
Benzine na balony i funty.
Prep> rata i papiery fotogrnfic»- 

re. Wszystkie przedmiotu w naj­
lepszym gatunku i po najumiasr- 
koważuzych cenach.

5—6 —17566—
Jei-t do sprzedania

Suknia Biała Sultanowa, 
w atlasowe pasy za Rsr. 14.—Widzieć mę­
żu* na Pl*cti Wareckim pod Nr 14, w do­
mu Neybaura.-Stróż wskaże. —:o8—2—3
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ROSSYJSKO-AMYRYKAŃSKIE

TOWARZYSTWO
IdiłlOłłlUI

w St, Petersburgu.
Ma sobie za obowiązek podania do wiadomości Szanownej 

Publiczności, że we wszystkich kaloszach !-£• Gatunku swo­
jego wyrobu, znajduje się stempel 2 Orłem zaopatrzonym we 
środku dla odróżnienia od kaloszy innych fabryk.

Powołując się na powyższe zawiadomienie, mamy zaszczyt u- 
praszać pp. Kupców, jak również Szanowną Publiczneść o łaska­
we zwró :enie uwagi na to: że tylko te kalosze wyłącznie na któ­
rych się znajduje Stempel 2 Orłem są ivjl»«ron ym i naj- 
wyższem uznaniem za odznaczenie się dekorowanym na wszyst­
kich K ystaftaeli lł\zeeh*t« łata la Drykatem od lat 
14-stu egzystującej Fabryki Kossy.jsko-.lliMrry kańskiego 
Towarzystwu llyrabów Gumowych w St. Peters­
burgu, że my tylko wyłącznie od czasu założenia tegoż Towa- 

Irzystwa wyłączną sprzedaż na Królestwo Polskie posia­
damy.

Bracia LESSER w Warszawie.
1—1 822 -

mini wmm mii ■
i

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH
Plac Teatralny, obok kościoła PP. Ka- noniczek, otrzymał świeżą, najlepszą deli­

katnego smaku

Famki w laskach, po 60, 1,20 i 1,80 
kop. funt.
Farbkę skoncertrowaną Indygo Car 

min.
Ultramarinę do bielizny w rozmai­

tych gatunkach.
Benzynę do prania rękawiczek i wy­

wabiania plam.
Wosk do zaprawiania i wycierania 

podłóg.
Massy do zaprawiania posadzek.
Proszek do czyszczenia metali.

9 -0 —17998 -

(Nicejską), i takową sprzedaje na całe i pół butelki. Nadto poleca następujące 
przedmioty używane w gospodarstwie domowem:

Ocet najlepszy kuchenny na garnce “ * ’
i kwarty.

Ocet spirytus do marynat, na garnce
i kwarty.

Ocet winny francuski na całe i pół-
butelki. ’ -“'Wod I
Ocet estragonowy na cała i pół. but
Soki malinowy i wiśniowy, na butel.
Krochmal ryżowy śnieżnej białości.
Krochmal Holenderski i rurkach.
Błyszcz do bielizny.
Sodę do prania.
Terpentynę francuską ( do prania
Ammuuję ( bielizny.

patentowane na Francję i zagranicę.
Aparaty te regulują przepływ gazu i mierzą takowy jedne- 

cześnie.
’ Jako regulatory, ograniczają ilość potrzebną gazu.

Przy zastosowaniu dobrych brennerów osiągnąć można:
Przy z użyciu tej samej ilości gazu, siłę światła 4 razywięk- 

szą. Zatem światło zwy :zajne potrzebuje nie wiele więcej 
jak czwartą część dotychczasowej ilości gazu.

Aparat Giroud’a wskazuje ilość przepływającego gazu, słu 
ży więc zarazem do kontrolowania gazometrów.

Bliższą wiadomość udziela i przyjmuje zamówienia, Repre 
zentant domu Giroud, ulia Długa Nr 2. A. GRAVIER, 
Inżynier cywilny.16 o—"324—

® SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH $ 
| jB. <-«•■ le, t 
k'- Senatorska Nr 467b, „pod Słonieaa,** ®
CS otrzymał tegoroczne transports:

§ Tranu lekarskiego Dra Jongh, •
• Tranu białego parowego (Codliver Oil), •

Tranu lekarskiego żółtego,
wszystkie w wyborowych gatunkach, z któremi ma zaszczyt polecić się. — O 12— o — 15,»O4 — W••«•#»*••••••••*•••••••*•••

w Drukarni „Kuriera Warazawakieuo” Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy).—

Księgarnia do sprzedania • 
jeat w każdej chwili, lub do wejścia w spół­
kę, przy ulicy Podwal Nr 17, w Nowym- 
Bazarze, — wiadomość w tejże Ksęgarni 
u właściciela tego sklepu. —304—2—8

Dla Kawalera, lubiącego spokojoość, 5 
trzebnym jest od 1 Lutego

Wiadomość o nim nadesłać można do Red. 
Kurj. W. pod lit. S. K —159—2—3

PROPINACJA
o mil 3 od Warszawy, przy szosse i we wsi 
mającej przeszło 60 dymów, jest do wypu­
szczenia zaraz; na żądanie może być doda- 
nem więcej karczem Wiadomość przy uli­
cy S to Krzyzkiej domn Nr 18, miesz. Nr 9.

#—

“Przyjmuje sif 
Bielizna i Krawiecsyz a za niłs-ą ce­
nę.—Tamże można dowiedzieć się i o Oso 
bie, któraby mogła chi dz ć do szycia do 
domu prywatnego. — Wianom' ść przy ulicy 
Gołębiej Nr 10, na 3-ciem pię'rze od frontu, 
mieszkania Nr 6 ty. 267—2—0—

■ CHLO CZYK 
lub DZIEWCZYNKA

mogą znaleść pomieaz zenie przy familji 
gdzie z konwersacji fram nzkie.i, niemieckiej 
i fortepianu korzystać mogą. Krak Przedem. 
Nr 107, wprost b. Zamku Król. 2 gie piętro 
Nr 2.________ ____________- 212—2—s—

Walna wiadonożć dl< D-m 1 

Aksamity i Materje 
prawd iwie Lyońskb, 

po cenach najniższych 
w Warszawie, 

sprzedaje Dom handlowy 
B. H. Szaniawski,

Do najęcia w każdym czasie 
miesięcznie 2 pokoje z przedpokojem 
suche i ciepłe, z oddzielnem wejściem, 
umeblowaniem, opałem i usługą, w podwórzu 
na 1-en piętrze.—Nowy Świat Ńr 60, mie­
szkania 10 —305 — 2—3

Potrzebny jest w środku miasta 

. O K A l 
na parterze, składający się z czterech do 
8 miu Pokoi—Ktoby miał takowy do wy­
najęcia do Śgo Jana 1875 r, lub też na 
lat kilka, zeihce złożyć swój adres w Re­
dakcji Kurjera pod adresem S. J.

—18204—3—3

Akuszerka k7Halmel~ 
Nowy Świat Nr 52, ma pokoje wygodnie 
umeolowane z osobnemi wchodami, w każdej 
chwili de wynajęcia dla Osób spodzie 
waiących się słabości, gdzie chor 
znajdzie najtroskliwszą opiekę i sekret za 
chowany. —17639—6 6

W domu pod Nr 24?5, (nowy 28) przy ulicy 
Nowolipie, od Wielkiej Nocy 1875 roku, 
do najęcia: w korpusie na i-sem piętrze 

imw 
składający się z 2-ch wielkich salonów, 3 ch 
pokoi, 2-ch alków, z przedpokoju, kuchni, 
p< koju ula służby, z oddzielnemi parsdnemi 
schodami, a ogrodem do którego wejście 
urządzone z wnętrza lokalu, ze stajnią, wo­
zownią. piwnicą i t. d. za rs. 8oo rocznie. 
Wiadomość u stróża. —18223—3—3—

Tlomackie Nr 9
Kantor otwarty codziennie z wyjątk em 

Świąt i Niedziel, od godsint 9 rano do 3-ej 
po południu. -265—2 3

OGŁOSZENIE
Potrzebne jest kupno majątku około 

włók 20 obejmujące, z lasem i łąkami—lub 
t ż większa dzierżawa. Gdyby kto posia­
dał takowe. Raczy warunki i ops szesegó 
łowy nadesłać do Seweryna D,brows«iego, 
przy olicy Leszno w domu po > Mr 70ib 
zamieszkałego—bez pośrednictwa M< klerów. 

—24 —2 2—
Z upoważnienia Zarządu Królewsko-Pru- 

skiej drogi żelaznej Wschodniej, otworzy­
łem na stacji Toruń

Kantor wymiany, 
który polecam względom Szanownej Publi­
czności, podróżującej za granicę

L. Simonsohn w Toruniu.
— 85—2—3

Węgiel ,z
do salonów i większych komnat, Kauel- 

Kochle zwany, nadszedł do składu 

Stanisława Baumann,
przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 795, (5 
nowy), naprzeciwko Bauku Poskiego.

— 15093 -11 —O

Jest do sprzedania: 
za cenę bardzo przystępną: 

Lampa bronzowa, roboty angielskiej, Zegar 
stołowy z Agarami, 2 Wazony porcelanowe, 
2 Obrazy sztychy, Futro * tumaków boro­
wych pod salopę i kołnierz bobrowy. Ulica 
Wiejska Nr i, mieszkania I. —18305—3—3
W Zakładzie Nauki Kroju Sukien 

można dostać 
świeżych Form na Salopy 
i na na wszystkie Ubiory Damskie od kop. 
50, przyjmu.e się do krajania wszystkie 
ubiory damskie, po cenach tych samych, 
przyjmu ą się obstalunki na Suknie Balowe 
od Ker 1O, - są do nabycia Salopy atłasowe 
po Rsr. 22—Ulica Długa Nr 557 nowy 32 
w bramie, po lewej stronie, na drugiem pię­
trze od frontu.

A. Gałecka.
— 18255—4 — 6

Potrsebne jest mieszkanie
DWA POKOJE

i kuchnia lub pokój z przedpokojem i ku­
chnią, z meblami lub bez w okolicach Na 
lewek t j. na Ś to Jerskiej, Przejazd, Dzi 
kiej, Pawiej Dzielnej, Nowolipki, Nowoli­
pie, etc. ktoby miał, raczy dać znać do 
kantoru transportów M E Rabiuowicza, 
Nalewki Nr 9. —18378-8—3—

U AKUSZERKI
F KEWICZ.

pnd Nrem 1352, nowy s, przy ulicy Mazo­
wieckiej, jest Pokój w każdej chwili do 
wyn» ę :ia, dla oiób potrzebujących odbyć 
słabość, gdzie chora znajdzie troskliwą o- 
piekę. 18029 — 9—6

Do wynajęcia od kaideęo czasu do 
8 Kwietnia 1875 r. — Apartament, 
złożony z Halonu, pięciu Pokoi—pokoju 
dla służby kuchni i przedpokoju, z oddziel- 
nem wejściem na i-m pieirze, kompletnie 
umeblowany, z wszelkiemi wygodami,— 
oraz Stajnią i Wozownią przy ulicy No 
welipie Nr 28 u., mieszkania Nr 13.

— 18129—3—3

BMssaaaiDJS 
przy wdowie Francuskiej dla młodej osoby, 
potrzebującej op eki i konwersacji Wiado 
mośi1: Ulica Wielka Nr 13, mieszkania 67.

76-2-2
Do sprzedania w każdym czasie 

SKLEP s WIKTUAŁAMI 
z towarem i wszelkiemi utensyliami, przy 
którym znajduje się wygodne mieszkanie. 
Tamże jest do sprzedania Szafa Sklepowa 
służyć mogąca za kredens lab spiżarnią.- 
Wiadomość’ w tymże Sklepie przy nboy 
Śliskiej, Nr 16 n -18198-8—8—
Poszukuje się od I Kwietnia lub I 

Lipca 1875 r 
Dzierżawy Snlepu 

dla handlu Towarów Strojnych, o ile moi 
ności z mieszkaniem w tym samym domu, 
na Nowym Świecie lub Krak. Przedm—Ad­
resować uprasza się otierty pod lit. J. 8., 
w Sklepie p 8. Winiarskiego, Nowy Swiat 
Nr 62 nowy. —18130—o 3

Sklep Wiktuałów 
z powodu słab >ści właścicielki, jest do «d- 
stąpienia z obszernem Mieszkaniem i pi­
wnicą , bardzo korzystny, co udowodnić 
można ilością wyprzedającego się pieczywa. 
Ulica Bednarska Nr 15 nowy. -306-2-3 ____ <oą»

Zaginął DOWÓD
Banku Polskiego z roku 1874 za Nr 20,038 
Di zastawione Listy Zastawne 5% uprasza 
się sualascy o złożenie do kantoru Banka 
Polskiego, gdyż potrzebne zastrzeżenia u- 
czynione zostały. —113—2 — 3

Dnia 4 Stycznia, pomiędzy godzinę lo-tę 
z rana a pol«4 tern, wybiegła z Pałacu Hr. 
Ordynata Zamojskiego

Wyżlica kosmata, 
z rsssy Setter czarna, pudtaro podpalosa. 
Uprasza aię łaskawego znalazcę o odprowa­
dzenie jej tamże za nagmdą Rs. 1O, do 
II abiego Wojciecha Poletyłło, stróż wskażą 
mieszkanie. —153—1—1
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